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اقتصادی

دستاوردهای دولت تدبیر و امید در بخش کشاورزی 
تامین غذا برای جمعیت رو به رشد از طریق کاهش واردات و 
افزایش تولیدات کشاورزی با تاکید بر حفظ و پایداری منابع پایه 
تولید، مهمترین جنبه مدیریت و راهبردی بخش کشاورزی در 
کشور به شمار می رود که از این رو افزایش تولیدات کشاورزی 
و بهبود امنیت غذایی به اتکای تولید داخلی، جهت گیری اصلی 

وزارت جهادکشاورزی در دولت یازدهم بوده است. 
از آنجایی که افزایش تولیدات با راهبرد ارتقای بهره وری در 
واحد سطح امکان پذیر است، وزارت جهاد کشاورزی 'افزایش 
بهره وری' را راهبرد اصلی در مدیریت بخش کشاورزی و در تهیه 
و تدوین برنامه ها، طرح ها و سیاست های کشاورزی قرار داده و 

تحقق و اجرای آن داشته است.
به طوری که در 3.5 سال فعالیت دولت تدبیر و امید افزایش 
تولید محصولات راهبردی و ارتقای ضریب خود اتکایی آنها، 
افزایش تولید داخلی نهاده های کشاورزی، تامین ذخایر مطمئن 
راهبردی و تنظیم بازار داخلی، مثبت کردن تراز تجاری با توسعه 
صادرات و حفاظت و بهره برداری بهینه از منابع طبیعی و پایه از 

اهداف وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت.
همچنین سیاست ها و برنامه های بخش کشاورزی در ارتقاء 
بهره وری عوامل و منابع تولید محصولات و نهاده های کشاورزی 
به ویژه ارتقاء بهره وری آب و راندمان آبیاری، حمایت مؤثر و 
ساماندهی فرآیند تولید و اصلاح نظام بازار محصولات کشاورزی، 
حمایت از توسعه تشکل ها و افزایش نقش آفرینی آنها در زنجیره 
ارزش از تولید تا بازار محصولات کشاورزی و نهاده ها و راه اندازی 
شبکه ملی تلویزیونی کشاورزی، طراحی سامانه ایجاد تعادل تولید 
و مصرف و تجارت محصولات راهبردی، آبخیزداری و حفاظت و 
بهره برداری از منابع پایه و مقابله با بیابان زایی، افزایش توان تولید 
خاک و بهره وری مصرف آب و افزایش عملکرد در واحد سطح و 
افزایش پژوهش های کاربردی، استفاده از فناوری های زیستی و 

نوین و افزایش تولید در محیط های کنترل شده انجام شد.
همچنین توسعه و نفوذ فناوری در بخش کشاورزی و کسب، 
انتقال و انتشار آن ، توسعه همکاری های علمی و فنی با مؤسسات 
و مراکز بین المللی، پایش کیفیت منابع خاک، آب و سایر عوامل 
تولید ، شناسایی ظرفیت های فرامنطقه ای تولید محصولات 
راهبردی ، حمایت از افزایش تولید محصولات باغی دارای مزیت 
رقابتی و توسعه باغات در اراضی شیب دار، تنوع بخشی ابزارهای 
حمایت از تولید و تولیدکنندگان بخش، گسترش زیرساخت های 
اطلاعاتی و ارتباطی بخش کشاورزی در راستای سالم سازی، 
توسعه و تنظیم بازار محصولات کشاورزی، نهاده ها و صادرات 
، توسعه و توانمندسازی بخش خصوصی و تشکل ها، گسترش 
زیر ساخت های اطلاعاتی و ارتباطی بخش کشاورزی در راستای 
سالم سازی ، توسعه و تنظیم بازار محصولات کشاورزی ، نهاده ها 
و صادرات و توسعه و توانمند سازی بخش خصوصی و تشکل ها از 

دیگر سیاست های این بخش بود که اجرایی شد.
دراین ارتباط مهمترین اقدامات اساسی برای افزایش بهره وری و 
نیز دستاوردهای متاثر از این اقدامات، از سال 1392 تا 1395 به 
مدت 3.5 سال افزایش تولیدات کشاورزی به میزان 21 میلیون 
تن با رویکرد کاهش واردات و افزایش صادرات محصولات دارای 
مزیت صادراتی طی سه سال و نیم به طوری که کل محصولات 
کشاورزی از 97 میلیون تن در سال 92 به 118 میلیون تن در 
سال 95 افزایش یافت که این افزایش تولید از یک سو موجب 
بهبود امنیت غذایی به اتکای تولید داخلی شده و از سوی دیگر در 
نتیجه افزایش بهره وری، موجب بهبود معیشت و درآمد کشاورزان 

شده است.
دستیابی به خودکفایی گندم با اجرای قانون خرید تضمینی، 
خرید و اجرای به موقع آن در طی مدت مذکور به گونه ای که 
خرید تضمینی گندم از 4/8 میلیون تن در سال 92 به بیش از 

11/5 میلیون در سال 95 رسیده که 140 درصد افزایش یافته 
است؛ به این ترتیب بنیادی ترین آرمان انقلاب اسلامی در تامین 
نان مردم از گندم ایرانی با حصول این دستاورد مهم محقق شده 

است.
طی این مدت دستیابی به رکورد تاریخی تولید شکر به میزان 
1 میلیون و 650 هزارتن پس از 120 سال از راه اندازی صنعت 
قند و شکر در کشور )تولید محصول شکر از 1/1 میلیون تن در 
92 به 1/65 میلیون تن در95( و مهیا شدن بستر فنی و اجرایی 
برای خودکفایی در تولید این محصول راهبردی و موثر در امنیت 

غذایی است.
تولید و پرورش20 هزارتن انواع ماهیان از طریق آبزی پروری 
دریایی با فن آوری پرورش ماهی در قفس به عنوان ظرفیت جدید 
تولیدی در بخش کشاورزی و پیش بینی و تمهید لازم برای 
تولید سالانه 50 هزارتن از این طریق؛ این طرح به عنوان اقدام و 
دستاوردی مدبرانه چشم اندازی امید بخش در جامعه کشاورزی 
به ویژه با توجه به نگرانی ها و تاکیداتی که در خصوص ایجاد 
ظرفیت های جدید تولید و اشتغال در کشور وجود دارد، ترسیم 

کرده است.
افزایش بیش از سه برابری سطح زیرکشت کلزا در راستای 
تحقق طرح خوداتکایی 70 درصدی کشور در افق 1404 در 
تولید دانه های روغنی و همزمان افزایش باور عمومی و زمینه 
سازی جهت همراهی و پشتیبانی همه جانبه برای افزایش تولید 
دانه های روغنی و کاهش وابستگی کشور به واردات این محصول 

راهبردی از دیگر اقدامات است.
صرفه جویی ارزی به میزان بیش از پنج میلیارد دلار توسط 
بخش کشاورزی برای کشور در نتیجه روند کاهش کسری تراز 
تجاری کشاورزی و غذا )تراز از 8/1 - میلیارد دلار در 92 به 
2/65- میلیارد دلار در 95(، کاهش میزان واردات محصولات 
کشاورزی به میزان 5/7 میلیارد دلار طی 3 سال به طوری که 
واردات محصولات کشاورزی از 13/5 میلیارد دلار در 92 به 7/8 
میلیارد دلار در سال 95 کاهش یافته است؛ این حجم از کاهش 
واردات محصولات کشاورزی موجب حفظ و تثبیت مشاغل و 

توسعه فضای کسب و کار در کشور شده است.
افزایش سرمایه بانک کشاورزی از 1800 میلیارد تومان به 
6000 میلیارد تومان طی 3 سال و نیم، این اقدام دولت در 

حمایت و تقویت از بانک کشاورزی به عنوان مهمترین نهاد مالی 
تامین کننده منابع مالی و تسهیلات بخش کشاورزی به افزایش 
سطح عمومی حمایت های مالی دولت از کشاورزان و متقاضیان 
سرمایه گذاری در فعالیت های مختلف کشاورزی منجر شد و در 
آینده روند خدمت رسانی این بانک به کشاورزان و نقش آفرینی 

آن را فزاینده و مضاعف می رسد.
افزایش سه برابری درآمد جمعیت یک میلیون و 200 هزار 
خانواری گندم کاران کشور ناشی از اهتمام دولت در ایجاد تقاضای 
موثر برای یکی از مهم ترین محصولات راهبردی غذایی کشور با 
خرید تضمینی 4/8 میلیون تن گندم از 3/14 هزار میلیارد تومان 
در سال 92 به 14/5 هزار میلیارد تومان با خرید 11/5 میلیون تن 

گندم در سال 95 افزایش یافته است.
همچنین ایجاد و احداث سردخانه به ظرفیت 1/5 میلیون تن 
در طی 3.5 سال گذشته این میزان معادل 50 درصد کل ظرفیت 
سردخانه های ایجاد شده در کشور تا سال 92 که 3 میلیون 
تن است و این اقدام زیرساختی موجبات افزایش ماندگاری و 
جلوگیری از ضایعات محصولات کشاورزی و در نهایت افزایش 

درآمد کشاورزان فراهم می کند.
در طی 3.5 سال گذشته ایجاد و احداث واحدهای تبدیلی و 
فرآوری محصولات کشاورزی به ظرفیت 17 میلیون تن که این 
میزان معادل 50 درصد کل ظرفیت فرآوری و تبدیلی محصولات 
کشاورزی در کشور از ابتدای تاریخ راه اندازی واحدهای تبدیل و 

فرآوری تا سال 92 بوده است.
تجهیز، توسعه و نوسازی ناوگان ماشینی بخش کشاورزی 
بطوریکه طی در دولت یازدهم 79 هزار دستگاه تراکتور، 6700 
دستگاه کمباین غلات و برنج، 84 هزار دستگاه انواع ادوات و 
تجهیزات کشاورزی و 2380 دستگاه نشاء کار از طریق تسهیلات 

با قابلیت دسترسی آسان در اختیار کشاورزان قرار گرفته است.
همچنین تجهیز و نوسازی اراضی کشاورزی با هدف دسترسی 
بهینه کشاورزان به محل کشت، آسان سازی انتقال آب به محل 
کشت و امکان بهره گیری از ماشین آلات در اراضی کشاورزی، 
ارتقای 6 درصدی بهره وری آب کشاورزی بصورت سالانه و صرفه 
جویی سالانه 4/2 میلیارد مترمکعبی آب در نتیجه ارتقای بهره وری 
آب کشاورزی، افزایش راندمان آبیاری کشور از 37 درصد به 42 
درصد در مدت مذکور این افزایش راندمان موجب صرفه جویی 

پنج درصدی در کل مصرف آب کشاورزی شده است.
از یک  ازای هر مترمکعب طی 3.5 سال  به  بهره وری آب 
کیلوگرم ماده خشک غذایی به 1/2 کیلوگرم با 20 درصد افزایش 

در سال 95 رسیده است.
احداث  مرزی،  آبهای  منابع  از  مطلوب  استفاده  و  مدیریت 
شبکه های فرعی آبیاری و زهکشی و تبدیل اراضی دیم به کشت 

آبی
در سطحی معادل120 هزار هکتار؛ تبدیل اراضی با کشت دیم 
به آبی می توان به افزایش تولید، درآمد و معیشت مردم منطقه 
در روستاها بیانجامد و موجب مهاجرت معکوس یا جلوگیری از 

مهاجرت به شهر شود.
اتمام عملیات احیای اراضی دشت خوزستان و ایلام با احداث 
شبکه های فرعی آبیاری، زهکشی، تسطیح لیزری و مهندسی 
قطعات به میزان 242 هزار هکتار طی سه سال و نیم و تحویل 
اراضی به بهره برداران استانهای مذکور برای کشت و کارهای 
کشاورزی که پیش از این و از ابتدای شروع طرح طی 17 سال 

گذشته تا سال 92 فقط 68 هزار هکتار انجام شده بود.
انتقال و تامین آب برای فعالیتهای کشاورزی به میزان 10 
هزار هکتار از اراضی منطقه سیستان، رشد دو برابری معرفی و 
تولید ارقام اصلاح شده زراعی و باغی جدید نسبت به سال 1392 
)افزایش از 11 رقم سالانه درسال 92 به 23 رقم سالانه در انتهای 
سال 95(، افزایش 33 درصدی تولید محصولات فنآورانه در حوزه 
تولید بذر هسته اولیه )افزایش تولید سالانه از 5 هزار تن به بیش 
از 6500 تن(، سطح تولید بذور گواهی شده )از حدود 144 هزار 
هکتار در سال 92 به 215 هزار هکتار در پایان سال 95( و انواع 
سرم و واکسن و فرآورده های بیولوژیک )از 110476 دوز در سال 
1392 به 133655 دوز در سال 1395( از دیگر این اقدامات 

است.
معرفی سالانه 127 یافته تحقیقاتی کاربردی و قابل ترویج 
شامل آفت کش موثر و کم خطر، سرم و واکسن دامی و دستور 
العمل فنی، رشد پنج برابری تجاری سازی دانش فنی و توانمندی 
های فنآورانه در دولت یازدهم به نحوی که قراردادهای واگذاری 
و انتقال از 14 فقره در سال 1392 به 74 فقره در سال 1395 

افزایش یافته است. 
این رشد در راستای دانش بنیان کردن کشاورزی به منظور 
افزایش بهره وری از طریق تبدیل پژوهش به فناوری، ارزش گذاری 
فناوری، تجاری سازی دانش فنی و فنآوری های نوین، واگذاری 
و انتقال امتیاز و مالکیت فکری به بخش خصوصی حاصل شده 

است. 
افزایش 95 درصدی ایجاد شرکت های دانش بنیان کشاورزی؛ 
به منظور کاهش وابستگی کشور از لحاظ فنآوری و در اجرای 
برنامه توسعه تولید محصولات دانش بنیان که سال 94 از سوی 
معاون اول رئیس جمهورابلاغ شده، تعداد شرکت هایی که از 
سوی محققان و پژوهشگران کشاورزی وزارت تشکیل شده از 21 
شرکت تاسیس شده در سال 1392 به 41 شرکت در سال 95 

افزایش یافته است.
افزایش پنج برابری نسبت کارشناسان ترویج به بهره بردار، که 
متعاقب برنامه این دولت برای احیا و تقویت مراکز جهاد کشاورزی 
دهستان ها به عنوان موثر ترین نقطه تماس کارشناسان بخش 
دولتی با کشاورزان در عرصه ها و مزارع و انتقال دهنده دانش و 
اطلاعات فنی و بازخوردها صورت گرفته، به گونه ای که نیروی 
های کارشناسی مستقر در این مراکز از یک نفر به ازای سه هزارو 
131 کشاورز در سال 1392 با پنج برابر افزایش به یک نفر در 
ازای 588 کشاورزی رسیده که در همین راستا آموزش سرانه بهره 
بردار نیز از 33 دقیقه در سال 1392 به 42 دقیقه در سال 1395 

افزایش یافته است.

التیام زخم های بیشمار اقتصاد ایران
 صبوری می طلبد 

تازیانه مدعیان مهرورزی زخم های بیشماری بر پیکر اقتصاد ایران بجا گذاشته است؛ 
زخم هایی از جنس تورم، رکود، رانت خواری،فساد مالی و ... که خرد شدن استخوان 

های مردم در سال های طلایی درآمدهای نفتی را به همراه داشت. 
به گزارش ایرنا، رخدادهای ناصواب اقتصادی در شرایطی در کشور به وقوع پیوست 
که ایران می توانست با بیش از 700 میلیارد دلار درآمدهای نفتی،کشوری قدرتمند 
و توانمند در عرصه های گوناگون شود؛ متاسفانه بسیاری از کسانی که امروز ادعای 
نگرانی از معیشت مردم را دارند ،خود از مسببان تازیانه هایی هستند که هشت سال 

پیکر اقتصاد کشور را زخمی کرد.
**افزایش نرخ تورم

یکی از مصیبت هایی که اقتصاد ایران آن را تجربه کرد افزایش نرخ تورم بالا بود به 
طوری که نرخ تورم 40درصدی امنیت فکری مردم را به مخاطره انداخت.آمارهای 
رسمی در کشور نشان می دهد،نرخ دلار که در ابتدای دولت نهم اندکی بیش از 
9هزار ریال بود در پایان دولت دهم به حدود 32 هزار ریال رسید.قیمت سکه که در 
مردادماه سال 84 معادل 967هزار ریال بود در مرداد 92 به 10میلیون و 950هزار 
ریال رسید)11.3برابر شد(.قیمت نان که قوت اصلی مردم را تشکیل می دهد، طی 

هشت سال دولت های نهم و دهم 4.6برابر )نان سنگک (تا 26برابر)نان لواش(شد.
**کاهش جمعیت فعال

کاهش جمعیت فعال طی سال های 88تا92 یکی از رخدادهای مهم در اقتصاد 
ایران است.

جمعیت دهه 60 که در سال های پایانی دهه 80 به سنی رسیده بودند که باید بسوی 
بازار کار می آمد به دلیل رکود حاکم بر اقتصاد کشور نه تنها افزایش نیافت بلکه به دلیل 

رکود حاکم بر اقتصاد کشور از حضور در بازار کار کشور ناامید شد.
این در حالی است که آمارهای مرکز آمار ایران نشان می دهد،طی هشت سال 
دولت های نهم و دهم فقط 541هزار و 106نفر به جمعیت فعال کشور اضافه شد در 
حالیکه طی سه سال گذشته حدود 2میلیون نفر به جمعیت فعال کشور اضافه شد و 
این جمعیت از حدود 23میلیون نفر به رقم نزدیک به 26میلیون نفر رسید.به عبارتی 
بازتاب نبود رونق بازار کار در دولت های نهم و دهم جوانان را برای رفع بیکاری روانه 
دانشگاههای کشور کرد.این جمعیت در دولت یازدهم از دانشگاه ها فارغ التحصیل و 

روانه بازار کار کشور شدند.
** توزیع پول نقد

یکی دیگر از شاخص های اقتصادی که در سال های 89 تا 92 در کشور قابل بررسی 
است تغییر ضریب جینی است.

ضریب جینی در سال 1389 سال شروع اجرای قانون هدفمندی یارانه ها 0.41 بود. 
توزیع پول نقد در سال نخست توانست این ضریب را بهبود دهد.اما این پول بزودی 
به دلیل افزایش نرخ تورم به یک سوم تقلیل یافت و در سال های 90تا 92 به 0.37 

کاهش یافت.
با شروع فعالیت دولت یازدهم ضریب جینی افزایش یافت و در سال 93 و 94 به 

ترتیب به 0.38 و 0.39رسید.
تردیدی نیست،نابسامانی هایی که در اقتصاد ایران طی سال های 88تا 92 در کشور 
اتفاق افتاد از سال 93 به بعد خود را بتدریج نشان داد و ضریب جینی در سال 93 به 
0.38 و در سال 94 به 0.39 رسید.این شاخص در سال های 93 و 94 در مناطق 
شهری به ترتیب 0.36و 0.37 و در مناطق روستایی کشور در هر دو سال 0.34 بود.

تردیدی نیست، نمی توان ضریب جینی را به عنوان شاخص تعیین کننده برای 
بررسی توزیع ثروت مورد مداقه قرار داد بدون اینکه بدانیم در سال هایی که ضریب 
جینی 0.41 )در سال 88( را تجربه می کردیم، درآمدهای نفتی کشور چه میزان بود.

'اسحاق جهانگیری' معاون اول رییس جمهور در مناظره انتخاباتی دوازدهیمن دوره 
ریاست جمهوری،با اشاره به ضریب جینی ، گفت: یارانه ها در سال اول ضریب جینی را 
تغییر داد به دلیل این که در بین همه مردم این 45 هزار تومان توزیع شد که البته این 
بر طبقات ضعیف بیشتر تاثیر گذاشت. ولی این که می گویند ما یارانه را به سه دهک 
افزایش می دهیم نتیجه اش این خواهد شد که دهک چهارم و پنجم به دلیل این که 

فاصله دهک در ایران کم است، ضعیف تر می شوند.
**افزایش درآمد نفتی آری،توزیع عادلانه ثروت نه 

درآمد نفتی در سال 1384برابر با 53.83  میلیارد دلار بود.سال 1385با افزایش قیمت 
نفت، درآمد دولت از این محل به 62.01  میلیارد  دلار رسید.درآمد نفت ایران در سال 

1386برابر با 81.6  میلیارد  دلار بود و در سال 87 به 81.9  میلیارد  دلار رسید.
کاهش درآمدهای نفتی در سال 88 رخ داد و این درآمد به 62میلیارد دلار رسید.

درآمدهای نفتی در سال 89 به 74  میلیارد  دلار و در سال 90 به 113 میلیارد دلار 
رسید که این روند در سال 91 ادامه نیافت و با بیش از 50درصد کاهش به 50میلیارد 

دلار رسید.
درآمدهای نفتی در سال 92 و 93 به 35میلیارد دلار و در سال 93 به 35میلیارد 

دلار رسید.
درآمدهای نفتی در سال 94 حدود 20میلیارد دلار بود)چک شود( که این کاهش 
درآمدهای نفتی را تنها دولتی نظیر دولت یازدهم می توانست با انضباط مالی هدایت 
کند.در مجموع درآمدهای نفتی دولت طی سال های 88 تا 91 معادل 251میلیارد 

دلار و طی سال های 92تا95 بالغ بر 157 میلیارد دلار بود.
به واقع می توان گفت،کشتی اقتصاد ایران که توسط پولدارترین دولتهای ایران به 
دلیل سوء مدیریت به گل نشسته بود تنها در سایه نظم مدیریتی توانست از گل خارج 

شود.
بنابراین وقتی ضریب جینی در دولت نهم و دهم را با درآمدهای نفتی مقایسه می 

کنیم متوجه می شویم که چگونه تبعیض درآمدی به نابرابری دامن زده بود.
**شاخص فلاکت

همچنین یکی دیگر از شاخص هایی که در ارزیابی ها می توان مورد بررسی قرار داد 
شاخص فلاکت است که از جمع نرخ بیکاری و نرخ تورم حاصل می شود.تورم لجام 
گسیخته ،شاخص فلاکت را در دولت دهم )سال های 91 و 92( به ترتیب به 42.7 

و 45.1 درصد افزایش داد.
به واقع همانطور که 'سعید لیلاز' کارشناس اقتصادی اعلام کرده است، تورم دشمن 

فقرا و افرادی است که دارای درآمد ثابت هستند.
شرایط نامساعد اقتصادی را در بهترین سال های نفتی تجربه کردیم و همه اینها در 
حالی بود که تحریم های اقتصادی توان اقتصادی که قرار بود وابستگی به نفت کاهش 

را کاهش دهد، ضعیفتر کرد.
تحریم صادرات نفت ایران و بانک مرکزی ایران و متعاقب آن تحریم دیگر بانکها تن 
نحیف اقتصاد ایران را نحیف تر کرد و این در حالی بود که رئیس دولتهای نهم و دهم 

بارها اعلام می کرد تحریم ها هیچ تاثیری بر اقتصاد ایران نداشته است. 
اقتصاد ایران طی چهار سال فعالیت دولت یازدهم که از تونل های تاریکی سال های 

گذشته عبور کرده بود،مسیر اعتدال را بتدریج طی می کند.
نرخ تورم حدود 40درصدی تک رقمی شد، رشد منفی اقتصادی 6.8درصدی اکنون 
به 7.2 درصد رسیده است هرچند که هنوز با رشد اشتغالزا فاصله داریم،جایگاه ایران 
در عرصه های بین المللی بهبود یافته ، موضوع اشتغال پایدار به جد از سوی مسئولان 
حوزه کار پیگیری می شود، درآمد اقشار آسیب پذیر تحت پوشش نهادهای حمایتی، 
اندکی بهبود یافته است،تحریم ها بتدریج در حال از بین رفتن است،روابط بانکی در 
سطح بین المللی بهبود یافته، حضور گردشگران خارجی خود حکایتی از بهبود شرایط 
اجتماعی ایران است و در نهایت پرهیز از هرگونه تنش های گفتاری از سوی مسئولان 

و برنامه ریزان اجتماعی آرامش را به جامعه تزریق کرده است.
التیام زخم عمیق اقتصاد ایران به زمان و صبوری نیاز دارد.

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
رای اصلاحی

1- رای اصلاحی شماره 139560330002037564 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000817 آقای عدالت فتحی فرزند رحیم در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 137/58 مترمربع 
پلاک شماره 248 فرعی از 1950 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از بانو فاطمه صفاری توچاپی خریداری کرده 

است.)م الف 7096(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

تراز تجاری ایران از سال 68 تا 95

 حسینی عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران :

مردم بر اساس شعارهای اقتصادی رای نمی دهند
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران معتقد است شعارهای اقتصادی تاثیر 
چندانی در فضای انتخابات ندارد و اینکه برخی، جامعه را به چهار و 96 درصد تقسیم 
می کنند، خطرناک است و قرار دادن صاحبان سرمایه مقابل کارگر و کارمند اصلا 

درست نیست؛ چراکه جامعه را همه می سازند.
سید حمید حسینی در گفت وگو با ایسنا، ضمن ارزیابی شعارهای اقتصادی برخی 
کاندیداهای ریاست جمهوری دوره دوازدهم اظهار کرد: اینکه شعارهای اقتصادی که 
در این ایام داده می شود امکان پذیر است یا خیر، یک بحث است و اینکه چقدر این 

شعارها می تواند کاربرد داشته باشد، بحثی دیگر.  
وی ادامه داد: مطمئنا اقتصاد برای مردم بسیار حائز اهمیت است و به نظرات اقتصادی 
کاندیداها توجه می کنند اما در نهایت آنچه اهمیت دارد این است که مردم برای رای 

دادن صرفا به مسائل و شعارهای اقتصادی کاندیداها توجه نمی کنند.
این فعال بخش خصوصی ضمن یادآور شدن انتخابات های ادوار گذشته عنوان کرد: 
سوابق انتحابات  در کشور ما نشان می دهد که موارد دیگری به غیر از اقتصاد است 
که در رای دادن مردم تاثیرگذار است و می تواند ایجاد موج کند. اگر بنا به شعارهای 
اقتصادی بود، در سال 1376 مردم باید به آقای ناطق نوری به دلیل اینکه رئیس 
مجلس بودند و برنامه اقتصادی مشخصی داشتند رای می دادند، اما دیدیم که به خاطر 
شعارهایی مثل آزادی  مدنی، مردم به آقای خاتمی رای دادند و برنامه و طرح های 

اقتصادی خیلی در انتخابات کاربردی نداشت.
حسینی افزود: همچنین در سال 1384 اگر بنا به انتخاب مردم بر اساس شعارهای 
اقتصادی بود و اگر مردم قصد داشتند اقتصادشان را سر و سامان دهند کسی بهتر 
از آقای هاشمی رفسجانی نبود، چون کارنامه اقتصادی ایشان هم مشخص بود. آقای 
هاشمی تمام تمرکز خود را بر بحث های اقتصادی گذاشت و همه طرح ها و ایده هاش 
با محوریت اقتصاد بود. اینکه چگونه خصوصی سازی کنیم، چگونه به مردم سهام 
بدهیم. اما دیدیم شخص دیگری با شعارهایی مثل مبارزه علیه تبعیض و فساد بدون 
هیچ طرح اقتصادی و با عنوان کردن یکسری ایده ال ها و حرف های کلی، توانست آراء 

را بدست آورد.
وی ادامه داد: در سال 1392 هم آقای روحانی خیلی به عنوان چهره اقتصادی 
شناخته نمی شد و شخصیتی بود که بیشتر با کارهای سیاسی و امنیتی شناخته 
می شد و نمی توان گفت مردم به دلیل شعارهای اقتصادی به او رای دادند. در سال 
1392 به دلیل مسائل بین المللی و سوابق آقای روحانی در توافق با سه کشور اروپایی 
مردم در نهایت به این جمع بندی رسیدند که موضوعات بین المللی برایشان اهمیت 

بیشتری دارد و به آقای روحانی رای دادند.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: اکنون در این انتخابات هم 
مسئله سر برجام است. همه کاندیداهای مخالف برجام یک طرف ایستاده اند و 
می خواهند بگویند که برجام هیچ تاثیری نداشته است. اینکه بگویند رشد اقتصادی 
چون ناشی از نفت بوده بی فایده بوده است یا اینکه بیکاری بالاست و پایین آوردن 
تورم چون رکود ایجاد کرده فایده ای نداشته است و حاضر نیستند که هیچ کدام از 

دستاوردهای دولت روحانی را که عمدتا ناشی از برجام است، بپذیرند.
تقسیم بندی  جامعه به ۴ و ۹۶ درصد خطرناک است

 حسینی در بخش دیگری از صحبت هایش درباره شعار چهار درصدی و 96 
درصدی یکی از کاندیداها گفت: تقسیم بندی جامعه به چهار و 96 درصد بسیار 
اتفاق خطرناکی است. اینکه گفته شود تمام قشر اقتصادی اعم از افراد صاحب سرمایه، 
اندیشه و کارت بازرگانی و ... چهار درصد هستند، اصلا درست نیست و مبنای درستی 
ندارد. این  افراد کار آفرین هستند، شغل و تحرک اقتصادی ایجاد می کنند و به اقتصاد 

نشاط می دهند نباید آنها را مقابل قشر کارمند و کارگر قرار دهیم.
وی تصریح کرد:  قطعا چنین ایده هایی با مبانی اسلامی ما سازگار نیست و از طرفی 
در قانون هم پذیرفته نیست که یک نفر جامعه را چنین دو قطبی تقسیم کند. کشور 
باید به کمک همه و با حضور همه اقشار ساخته شود و آن کسانی که در آمد بیشتر 
دارند طبیعتا باید به طور شفاف مالیات بیشتری بدهد و با ساز و کارهایی اجازه داده 
نشود که شکاف طبقاتی بیشتر شود ولی با مطرح کردن چنین شعارهایی مثل چهار و 
96 درصد هیچ زمان چیزی عاید ملت نشده است. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران عنوان کرد: به نظر نمی رسد مردم به این شعارها توجهی کنند. گسترش آموزش 
عالی باعث شده که همه خانواده ها حداقل  یک دانشجو داشته باشند، اینکه برخی فکر 
کنند جامعه ما بی سواد است و مسائل را درک نمی کند اشتباه است. دوستان شرایط 
فعلی جامعه را درک نمی کنند و فکر می کنند اگر یک شعاری روزی به خاطر برخی 

مسائل دیگر جواب داده است، حتما امروز هم جواب می دهد.

عضو هیات مدیره صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک اعلام کرد: در 
راستای پیاده سازی اهداف توسعه دولت الکترونیک، تسهیل سازی و شفاف سازی ارائه 
خدمات و حمایت از واحدهای تولیدی، مراحل ثبت درخواست و فرایند صدور ضمانت 

نامه برای صنایع کوچک در سراسر کشور الکترونیکی شد.
سید مهدی نیازی گفت: سامانه الکترونیکی صدور ضمانت نامه پس از طراحی و 
رونمایی در نمایشگاه الکامپ سال گذشته و طی شدن مراحل آزمایشی  و ارائه آموزش 

های لازم به نمایندگان استانی صندوق،  برای کل کشور فعال شد.
عضو کارگروه توسعه دولت الکترونیک وزارت صنعت،م عدن وتجارت افزود: متقاضیان 
می توانند به صورت غیر حضوری و با مراجعه به سامانه مذکور از این خدمات بهره مند 
شوند.  این سامانه به گونه ای طراحی شده که مراحل بررسی درخواست در بخش های 

مختلف صندوق برای متقاضی قابل رصد و رهگیری است.
نیازی با اشاره به این که این سامانه امکان نظارت و پایش کلیه مراحل صدور ضمانت 
نامه را برای عوامل اجرایی، نظارتی و مدیران ارشد صندوق نیز فراهم می آورد، خاطر 
نشان کرد: الکترونیکی شدن این فرایند، مرحله مقدماتی برای تسهیل سازی و سرعت 
بخشیدن برای خدمات به صنایع کوچک است و در مراحل بعدی تبادل اطلاعات با 
سامانه های مورد نیاز ، اصلاح و یا بازنگری فرایندها و کاهش مراحل و مدارک مورد 

نیاز برای صدور ضمانت در دستور کار قرار دارد.
وی گفت: توسعه دولت الکترونیک در این وزارتخانه برای  حوزه های مختلف 
همچون صدور مجوزها، موضوعات تامین مالی، مشوق ها و معافیت ها و... اجرایی شده 

است و این وزارتخانه جزو دستگاه های پیشرو در این زمینه است.
طبق اعلام صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک، عضو هیات مدیره صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک در خصوص فعالیت این صندوق گفت: صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک به موجب قانون وظیفه دارد تا موجبات توسعه 
سرمایه گذاری صنایع کوچک را فراهم کرده ضمن اینکه پذیرش ریسک در حوزه 
خرید، فروش، پیمانکاری و سرمایه گذاری را برعهده دارد. سقف هر ضمانت نامه 

حداکثر به مبلغ 30 میلیارد ریال است و  ارائه این خدمات تنها در قبال دریافت حداقل 
کارمزد )بین 1 تا 2 درصد سالانه( صورت می گیرد.

نیازی افزود: صندوق در حوزه پیمانکاری نیز ضمانت نامه های مورد نیاز پیمانکاران از 
قبیل شرکت در مزایده و مناقصه، پیش پرداخت، حسن انجام کار و کسور وجه الضمان 
را صادر می کند. تخفیف 50 درصدی کارمزد صدور ضمانت نامه نسبت به بانک ها، 
سهولت در اخذ وثایق نسبت به سیستم بانکی، تنها ارائه دهنده ضمانت نامه تعهد 
خدمت را از جمله مزایای استفاده از خدمات این صندوق برای صنایع کوچک دانست. 
جهت مراجعه به این سامانه می توان از طریق پورتال وزارت صنعت،معدن وتجارت 

وسایت صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک مراجعه کرد.

صدور ضمانت نامه برای صنایع کوچک الکترونیکی شد
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علیرضا بیرانوند:

از پرسپولیسی ها عذرخواهی می کنم
دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس از هواداران و پیشکسوتان پرسپولیس عذرخواهی 

کرد و گفت: صحبتهایم بعد از بازی با ذوب آهن از ته دل نبود.
علیرضا بیرانوند که پس از تمرین روز دوشنبه با سایت باشگاه پرسپولیس گفتگو 
می کرد، افزود: دو بازی پیش رو داریم که در هر دو آنها به دنبال پیروزی هستیم البته 
بازی با الوحده اهمیت زیادی دارد. درحال حاضر تمرینات خودمان را دنبال می کنیم  
و تمام تمرکز و تلاشمان را روی استفاده از شانس باقیمانده در لیگ قهرمانان باشگاه 
های آسیا و پیروزی مقابل الوحده گذاشتیم و امیدواریم در روزی که هواداران مثل 

همیشه از تیم حمایت می کنند جواز صعود از گروه را دریافت کنیم.
دروازه بان پرسپولیس افزود: ما به نتیجه بازی های دیگر فکر نمی کنیم. فقط باید 

در این بازی به پیروزی برسیم.
وی در مورد مسائل پیش آمده در روزهای گذشته و تاثیر آن روی روند کار تیم 
ادامه داد: ما آن اتفاقات را کنار گذاشتیم تا روی کار اصلی تمرکز کنیم از هواداران هم 
می خواهیم ما را حمایت کنند همانطور که آقای طاهری هم گفته اند ما یک خانواده 
ایم و در یک خانواده گاهی مشکلاتی هم پیش می آید. ما نسبت به هواداران احساس 
دین می کنیم و می خواهیم در آسیا هم موفق عمل کنیم.  اگر با آن قدرت قهرمان 
لیگ برتر شدیم بخاطر تلاش همه  از مدیران باشگاه و کارمندان  گرفته تا بخش 
های مختلف تیم که ما بازیکنان هم بخشی از آن هستیم ، بود و با همراهی و یاری 

هواداران این کار را پیش بردیم.
بیرانوند تاکید کرد: اگر هر یک از این بخش ها بویژه هواداران نباشند دیگر ما این 
قدرت را نخواهیم داشت. بچه ها خیلی زحمت می کشند و تلاش زیادی می کنند تا 
تیم را به هدفی که می خواهیم برسانیم. ما به عشق هواداران بازی می کنیم و انتظار 
داریم آنها هم برای تشویق ما در بازی با الوحده بار دیگر در ورزشگاه حضور پرشوری 
داشته باشند. در طول فصل اتفاقات زیادی را پشت سر گذاشتیم که اگر با هم نبودیم 
موفق نمی شدیم و به همین دلیل نمی توانیم تصور کنیم لحظه ای برسد که هواداران 

پشت ما نباشند. فکر کردن به چنین چیزی هم من را ناراحت می کند.
دروازه بان پرسپولیس درباره صحبتهای خود پس از بازی با ذوب آهن، اظهار 
داشت: بعد از بازی خیلی ناراحت بودم و از بازی خودم اصلًا رضایت نداشتم من همین 
جا از هواداران ، پیشکسوتان و همه پرسپولیسی ها  بخاطر آن صحبت ها عذرخواهی 
می کنم و می خواهم بدانند که  آن حرف ها از ته دلم نبود. من عصبی شده بودم و 
نباید آن مسائل را مطرح می کردم چون حرف دلم این است که حضور در پرسپولیس 
را با تمام وجود دوست دارم و اگر اینطور نبود چندی پیش به راحتی برای تمدید 
قراردادم اقدام نمی کردم . امیدوارم هواداران هم از کنار این مسئله بگذرند و همه با 
هم روی کار مهمی که داریم تمرکز کنیم ما با اتحاد و همدلی به اینجا رسیدیم و 

بدون آن موفق نمی شویم.

از اردوی بهاری تیم ایران در اتریش و امارات 
تا مصاف با مونته نگرو

تیم ملی فوتبال ایران پیش از دیدار برابر ازبکستان در کشورهای اتریش و امارات 
اردویی برپا خواهد کرد.

بر اساس برنامه قطعی اعلام شده کارلوس کی روش به فدراسیون فوتبال، تیم ملی 
ایران 5 خرداد در اتریش اردو خواهد زد و 14 خرداد در دیداری دوستانه در شهر 
پودوگوریسا به مصاف تیم ملی مونته نگرو خواهد رفت. یک روز بعد ملی پوشان ایران 

به امارات خواهند رفت و اردوی خود را  در دوبی برپا خواهند کرد.
پس از این اردو ملی پوشان ایران با بازگشت به تهران خود را آماده دیدار مهم برابر 

ازبکستان خواهند کرد؛ دیداری که 22 خرداد در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

امیری دیدار سیاه جامگان را از دست داد
هافبک تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل مصدومیت نمی تواند در دیدار برابر سیاه 

جامگان به میدان برود.
وحید امیری که پس از دیدار برابر الهلال عربستان دچار مصدومیت جزئی شده بود 
طی روزهای گذشته تمرین هایی را برای آماده سازی انجام داد اما این بازیکن به دیدار 
مقابل سیاه جامگان مشهد نمی رسد اما مشکلی برای دیدار برابر الوحده امارات ندارد.

دیدار تیم های پرسپولیس و سیاه جامگان از ساعت 18 در ورزشگاه ثامن مشهد 
برگزار خواهد شد.

ساسان انصاری سه جلسه محروم شد
مهاجم گلزن فولاد خوزستان به دلیل رفتار ناشایست مقابل داور بازی با صنعت 

نفت آبادان سه جلسه محروم شد.
انصاری در دقایق پایانی آن بازی بعد از دریافت کارت زرد دوم و متعاقب آن اخراج 
شدن توسط داور با دست داور را هل داد که کمیته انضباطی بلافاصله تشکیل جلسه 
داد و به سبب نادم بودن این بازیکن و نداشتن سابقه قبلی ، وی را سه جلسه محروم 
کرد که این سه جلسه بعد از محرومیت یک جلسه ای کارت قرمز و در فصل بعد 

لحاظ خواهد شد.

ورزشی

 افتخاری:

 برای تمدید قرارداد رضایی و ابراهیمی تبعیضی قائل نمی شویم
مدیرعامل باشگاه استقلال از تمایل این باشگاه برای آغاز همکاری با یکی از مربیان 

پیشین تیم ملی خبر داد.
 رضا افتخاری پس از پایان جلسه روز )دوشنبه( هیئت مدیره استقلال اظهار داشت: 
اولین جلسه هیئت مدیره در سال 96 را برگزار کردیم. ما درگیر مسابقات بودیم و به همین 

دلیل جلسات با تأخیر برگزار شد.
وی در ادامه افزود: در جلسه امروز موضوعات مربوط به مسائل مالی را مورد بررسی قرار 
دادیم و قرار شده است که در آینده برخی موارد را تصویب کنیم. بحث اصلی تمدید قرارداد 
بازیکنان بود که قرار شد پس از دیدار با التعاون عربستان بررسی شود. گزارشی هم علیرضا 

منصوریان به ما خواهد داد تا هیئت مدیره در خصوص آن تصمیم گیری کند.
مدیرعامل باشگاه استقلال تصریح کرد: موضوع بعدی عملکرد مالی بود که بازرس مالی 
آن را تحت نظر گرفته است. در جلسه مجمع، در رابطه با کسانی که از هیئت مدیره 
خارج شده اند، تصمیم گیری خواهد شد تا به جای آنها فرد دیگری معرفی شود. پس از 
درگذشت منصور پورحیدری و کناره گیری شهاب جهانیان، دو نفر از هیئت مدیره خارج 
شده اند و قرار است در جلسه مجمع که پس از پایان لیگ برگزار می شود، جایگزین های 
آنها مشخص شوند. تغییرات دیگری در هیئت مدیره نداریم و اگر هم باشد، وزیر ورزش و 

جوانان تصمیم گیری خواهد کرد.
وضعیت تمدید قرارداد امید ابراهیمی و کاوه رضایی سوژه پرسش خبرنگار دیگری از 
افتخاری بود که وی در این مورد گفت: شرایط آنها همانند بازیکنان دیگر است و تبعیضی 
قائل نمی شویم. منصوریان طی نامه ای از ما خواسته است که قرارداد همه بازیکنان تمدید 
شود. ما هم مخالفتی نکردیم، چون تشخیص سرمربی بود، اما بعد گفت که دست نگه 
داریم تا شاید یکی دو نفر دیگر به فهرست مدنظر او اضافه شوند. اگر بازیکن مدنظر او 
خارجی باشد، سقف مان پُر است. در صورت نیاز به بازیکن داخلی، محدودیتی وجود ندارد 

و می توانیم با بازیکنان داخلی قرارداد ببندیم.
وی در مورد وضعیت فرشید باقری و احتمال جدایی این بازیکن از استقلال در پایان 
فصل خاطرنشان کرد: صحبت جدایی این بازیکن در نیم فصل دوم هم مطرح بود، اما هنوز 
منصوریان رسماً اسمی نبرده است که چه بازیکنی در لیست خروج قرار دارد. وضعیت همه 

بازیکنان یکی دو هفته دیگر مشخص می شود.
مدیرعامل باشگاه استقلال در واکنش به این سؤال که گفته می شود منصوریان خودش 
با کاوه رضایی و امید ابراهیمی در حال مذاکره است، گفت: فکر نمی کنم سرمربی مذاکره 
کند و باشگاه این کار را انجام می دهد. سرمربی از ما می خواهد تا با بازیکنان به توافق برسیم.

افتخاری در پاسخ به این پرسش که قرارداد منصوریان چه زمانی تمدید خواهد شد، 
تصریح کرد: قرارداد او همزمان با بازیکنان باید تمدید شود.

وی در رابطه با اینکه گفته می شود منصوریان خواستار حضور دستیار پیشین کارلوس 
کی روش در تیم استقلال شده است، گفت: بله، این موضوع را تأیید می کنم. ایشان در حال 
مذاکره برای حضور این مربی است، اما به طور دائم. ظاهراً دستیار پیشین کی روش قصد 
دارد پس از فعالیت در دوره بدنسازی تیم استقلال جای دیگری برود. فکر کنم او در قطر 
حضور دارد و زمانی که استقلال برای دیدار با التعاون عربستان راهی قطر شد، منصوریان 
مذاکراتش را با او انجام خواهد داد تا به جمع بندی برسیم. زمانی که استیو جونز از استقلال 
رفت، تیم در کوران مسابقات بود و دوره بدنسازی گذشته بود. منصوریان هم از دستیارانش 
استفاده کرد. برای فصل جدید در دوره بدنسازی، منصوریان پیشنهاد داده است، دستیار 

پیشین کی روش حضور داشته باشد.
مدیرعامل باشگاه استقلال در واکنش به درخواست بازیکنان این تیم از هواداران برای 
کمک مالی گفت: ما از بازیکنان خواستیم که تبلیغ کنند. استقلال باشگاه بزرگی است و 
هواداران زیادی دارد. باشگاه قادر نیست همه نیازهای خود را برآورده کند و دست کمک به 
سوی هواداران دراز کرده است. این کار اجباری نیست و هر کسی که علاقه داشته باشد، 
می تواند کمک کند. برخی افراد می گویند قصد داریم به استقلال کمک کنیم، اما نمی دانیم 
از چه طریقی. ما به آنها راه را نشان دادیم. اگر هواداران کمک جزئی هم کنند، قابل توجه 
خواهد بود. با این کمک می توانیم بازیکنان بزرگی جذب کنیم. استقلال سابقه تاریخی 
دارد و برای موفقیت و مبارزه در آسیا نیاز به بازیکنان بزرگ دارد. برای جذب این بازیکنان، 
نیاز به پول است. نمی گذارند اینجا )باشگاه(  پول بماند تا بازیکنی جذب شود. ما دنبال این 

هستیم که بازیکن بزرگ به استقلال بیاوریم.

افتخاری در مورد اینکه اعلام شده است که هر هواداری 10 هزار تومان کمک مالی 
کند، تصریح کرد: نه، هرکس هزار تومان هم بدهد، دستش درد نکند. اگر این پول جمع 

شود، خیلی خواهد شد.
وی در مورد اینکه درخواست کمک پرسپولیس و استقلال از هواداران در شأن این دو 
باشگاه نیست، گفت: کاری که پرسپولیس کرد با ما فرق دارد. ما کار قانونی انجام می دهیم.

مدیرعامل باشگاه استقلال در واکنش به این سؤال که آیا کار پرسپولیس غیرقانونی بوده 
است، گفت: کاری به آنها نداریم. هواداران به ما گفتند که پرسپولیس این کار را کرده است، 
شما هم انجام دهید. ما به خواسته هواداران این کار را کردیم. حتی بحث حساب در یکی از 
مؤسسات اسپانسرمان را مطرح کردیم که بتوانند حساب باز کنند. آنها شاید سود بیشتری 
به نسبت سایر بانک ها دریافت کنند، اما با این راه به باشگاه کمک می کنند. بنابراین نیاز به 
تبلیغات است که این کار صورت بگیرد. خیلی از هواداران استقلال از خارج از کشور تماس 

می گیرند و عنوان می کنند چطور باید کمک کنیم.
افتخاری در ادامه راجع به محرومیت تیم استقلال از نقل وانتقالات تصریح کرد: ما دیگر 
محرومیت مان تمام شده است و در فصل جدید هر بازیکنی را که بخواهیم می توانیم به 
خدمت بگیریم. وی در مورد بازگشت سرور جپاروف به استقلال گفت: من قبلًا هم این 
موضوع را بررسی کردم. در قرارداد جباروف این آمده است که او باید بعد از اتمام لیگ 
بدون هیچ قید و شرطی به تیم استقلال برگردد. مدیرعامل باشگاه استقلال در خصوص 
برنامه های این تیم برای فصل بعد لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا، خاطر نشان کرد: هدف 
ما این است تا از مرحله بعد لیگ قهرمانان عبور کنیم و بین هشت تیم وارد شویم. در آن 
مرحله بازیکنان جدید به ما اضافه می شوند و تیم ما تقویت خواهد شد. بازیکنانی مانند 
چشمی  و جباروف هم در آن مرحله می توانند در تیم ما حضور داشته باشند. همچنین 
یکی دو بازیکن جدید نیز که منصوریان با آنها در حال مذاکره است در صورت نهایی 
شدن قراردادشان می توانند در آن مرحله تیم ما را همراهی کنند. افتخاری در پاسخ به 
این پرسش که صحبت هایی مبنی بر حضور پژمان منتظری و مجتبی جباری در تیم 
استقلال است، عنوان کرد: من با منتظری صحبت کرده ام، اما فکر نمی کنم تیم قطری 
دست بردار او باشد. در مورد جباری هم باید بگویم در لیستی که منصوریان به ما داده 

اصلًا نام او وجود ندارد.
وی درباره برنامه تیم استقلال برای بازی خداحافظی آرش برهانی گفت: من با برهانی 
دو روز پیش نزدیک به دو ساعت صحبت کردم. برنامه ریزی کرده بودیم تا در بین نیمه 
بازی با الاهلی از او تجلیل شود، اما نمایندگان سازمان لیگ گفتند AFC با این موضوع 
موافقت نمی کند. ناچاراً دست نگه داشته ایم تا در یک بازی داخلی این کار را انجام 
دهیم. از طرفی این پیشنهاد به من شده است تا در بازی با سپاهان مراسم تجلیل از 

برهانی را برگزار کنیم.

 رقابت لژیونرهای ایرانی را انصاری فرد برد

کریم دهمین بازیکن برتر فصل 

فصل اخیر سوپر لیگ فوتبال یونان اگرچه با قهرمانی المپیاکوس که کریم 
انصاری فرد را در اختیار دارد به پایان رسید اما پانیونیوس هم با مسعود شجاعی در حد 

یک قطب جدید ظاهر شد.
 فصل 2017 - 2016 سوپر لیگ فوتبال یونان )یکشنبه شب( با برگزاری 8 بازی 
همزمان به نقطه پایانی خود رسید و تیم المپیاکوس برای هفتمین فصل متوالی 
و چهل وچهارمین بار در تاریخ خود به جام قهرمانی دست یافت. در این گزارش 
اجمالی فصل اخیر سوپر لیگ یونان و عملکرد تیم های المپیاکوس و پانیونیوس به 
همراه ملی پوشان ایرانی شامل کریم انصاری فرد و مسعود شجاعی مورد بررسی قرار 

گرفته است.
تهدید امپراطوری المپیاکوس

تیم المپیاکوس در یک سال اخیر 4 سرمربی مختلف را روی نیمکت خود دید. پس 
از جدایی مارکو سیلوای پرتغالی و پیوستن به تیم هال سیتی انگلیس، ویکتور سانچز 
اسپانیایی سرمربی المپیاکوس شد. او دوام چندانی نیاورد و جای خود را پس از چند 
ماه به پائولو بنتو، سرمربی پیشین تیم ملی پرتغال داد. این مربی نیز رابطه چندان 
خوبی با رسانه ها و سران باشگاه المپیاکوس نداشت و چند هفته پس از شروع نیم فصل 
دوم سوپر لیگ یونان با اخراج محترمانه مواجه شد. پس از بنتو، واسیل ووزاس، 
سرمربی تیم فوتبال جوانان المپیاکوس هدایت تیم بزرگسالان را بر عهده گرفت. هر 
چند ووزاس هم کنار گذاشته تا المپیاکوس فصل عجیب خود را با تاکیس لمونیس به 
پایان برساند. المپیاکوس بر خلاف فصول قبل به آسانی قهرمان نشد و در یک هفته 

به پایان سوپر لیگ توانست جام را فتح کند.
تزلزل در نتایج فصل اخیر تیم المپیاکوس و شکست های متوالی باعث شد تا 
رسانه های ورزشی یونان در تحلیل های خود از تهدید امپراطوری این تیم خبر دهند.

پانیونیوس قطب جدید یونانی
تیم پانیونیوس فصل اخیر سوپر لیگ یونان را با کریم انصاری فرد و مسعود شجاعی 
آغاز کرد. این تیم که در فصل قبل آن نتایج خیر ه کنند ه ای گرفت و حتی سهمیه 
اروپا را کسب کرده بود به شدت تحت نظر کارشناسان و رسانه های ورزشی یونان 
قرار داشت. همه می خواستند بدانند که آیا موفقیت  پانیونیوس بر حسب حادثه 
بوده یا این که کهن ترین تیم فوتبال شهر آتن با قدمت 127 ساله در راه بازگشت به 

روزهای اوج است.
نتایج تیم پانیونیوس با ولادان میلویوویچ، سرمربی صربستانی و درخشش 2 
ملی پوش ایرانی در کنار بازیکنان جوان و گمنام باعث شد تا اهالی فوتبال یونان از این 
تیم به عنوان قطب جدید فوتبال این کشور پس از تیم های بزرگی همانند المپیاکوس، 

آاک، پاناتینایکوس و پائوک نام ببرند.
پانیونیوس با هزینه  پایین و جذب بازیکنان جوان یونانی در 2 فصل اخیر سوپر 
لیگ فوتبال کشورش نتایج فوق العاده ای گرفت که ردپای کریم انصاری فرد و مسعود 

شجاعی در آن به خوبی دیده می شود.
افتخار بزرگ کریم مسلسل و رده دهمی

کریم انصاری فرد پس از یک فصل درخشان در تیم پانیونیوس در دومین فصل 
حضورش نیز برای این تیم آتنی مثمرثمر بود. پانیونیوس با گل های ارزشمند این 
ملی پوش ایرانی توانست امتیازهای خوبی را در نیم فصل اول کسب کند. انصاری فرد 
در فصل  نقل وانتقالات زمستانی اروپا از پانیونیوس که او را به فوتبال یونان معرفی کرده 

بود جدا و راهی المپیاکوس شد.
تیم  پیراهن  یونانی پوشیدن  با رسانه های  بارها در مصاحبه خود  انصاری فرد 
المپیاکوس را به عنوان بزرگترین تیم یونان افتخار بزرگی دانست و از این انتقال بسیار 
خوشحال بود. مهاجم ایرانی المپیاکوس پس از به ثمر رساندن 2 گل برای المپیاکوس 
در لیگ اروپا برابر تیم عثمانلی اسپور ترکیه با لقب  کریم مسلسل رادیو ورزش یونان 
مواجه شد. او توانست عنوان برترین بازیکن هفته لیگ اروپا را هم کسب کند. هر 
چند انصاری فرد با پیراهن المپیاکوس در نیم فصل دوم سوپر لیگ یونان نتوانست 
چندان گلزنی کند اما امیدوار است در فصل آینده درخشش بیشتری برای بازگشت 

به روزهای اوج پانیونیوسی خود داشته باشد.
عملکرد  آماری کریم انصاری فرد در تیم پانیونیوس شامل 14 بازی، 5 گل زده، 29 
شوت به سمت دروازه، 2 پاس گل، 3 کارت زرد و 1230 دقیقه حضور در میدان است.

انصاری فرد در رده بندی برترین بازیکنان فصل اخیر سوپر لیگ یونان از سوی سایت 
نوااسپرت جایگاه دهمی را با امتیاز 2.86 به دست آورد.

شجاعی، جادوگر ایرانی پانیونیوس
مسعود شجاعی پس از جدایی از تیم الغرافه قطر راهی تیم پانیونیوس یونان شد 
و در اولین فصل حضورش در این تیم چنان درخشی داشت که بارها مورد ستایش 
سرمربی صربستانی، همبازیانش، هواداران و رسانه های یونانی قرار گرفت. ملی پوش 
ایرانی نقش کلیدی در قلب خط میانی تیم پانیونیوس داشت و علاوه بر به ثمر رساندن 
گل های زیبا دیگر بازیکنان را در موقعیت گلزنی قرار داده بود. سایت خبری باشگاه 
پانیونیوس مسعود شجاعی را جادوگر ایرانی معرفی کرد که با توپ می تواند حرکات 
غیرمنتظره ای انجام دهد. آمار فنی مسعود شجاعی در تیم پانیونیوس 25 بازی، 4 گل 
زده، 35 شوت به سمت دروازه، 6 پاس گل، 10 کارت زرد و 2355 دقیقه حضور 

در میدان است.
جدول رده بندی سوپر لیگ یونان

در جدول رده بندی سوپر لیگ یونان تیم المپیاکوس با 67 امتیاز قهرمان شد. 
تیم های پائوک، پاناتینایکوس، آاک و پانیونیوس رتبه های دوم تا پنجم را به ترتیب با 
امتیازهای 61، 57، 53 و 52 امتیاز کسب کردند. تیم های وریا و لوادیاکوس نیز به 
دسته پایین تر سقوط کردند. طبق قانون سوپر لیگ یونان تیم های دوم تا پنجم جدول 
رده بندی برای کسب سهمیه های لیگ قهرمانان و لیگ اروپا در مرحله پلی آف باید با 

هم به رقابت بپردازند.

داور فرصت رقابت با طارمی را از من گرفت

منشا: پرسپولیسی شدنم را تکذیب نمی کنم
مهاجم تیم فوتبال پیکان گفت: پرسپولیس کاملا تهاجمی بازی می کند و طارمی 

در این شرایط موقعیت بهتری برای آقای گلی داشت.
 گادوین منشا با اخطاری که در دیدار تیمش با سایپا از دوار مسابقه دریافت کرد 3 
کارته شد تا در بازی آخری پیکان فرصت رقابت با مهدی طارمی را از دست بدهد. هر 
چند او باید در هفته سی ام در مقابل فولاد هت تریک می کرد تا به مهدی طارمی 18 
گله برسد. منشا از اینکه نتوانسته آقای گل شود ناراحت است و یکی از دلایل آن را نوع 
بازی پیکان می داند. او در گفت وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم صحبت های 

جالبی را در مورد پرسپولیسی شدنش و مسائل مختلف مطرح کرد.
همه منتظرند تو تیم جدیدت را معرفی کنی؟

در این مورد زیاد از من سوال می شود اما در حال حاضر فصل تمام نشده و من 
همچنان بازیکن پیکان هستم.

همه هواداران پرسپولیس منتظرند تو قراردادت را با این تیم نهایی کنی؟
هواداران به من لطف دارد و پیام های مختلفی برایم می فرستند. تا زمانی که فصل 
تمام نشود من بازیکن پیکان هستم و اتفاق جدیدی رخ نداده است که بخواهم آن 

را اعلام کنم.
ناراحتی که نتوانستی آقای گل بشوی؟

ناراحتی ام از این است که داور بازی با سایپا بی جهت به من کارت زرد داد و مرا از 
بازی آخر محروم کرد. در واقع داور بود که فرصت آقای گل شدن را از من گرفت. 
هر چند مهدی طارمی شرایط بهتری برای کسب این عنوان داشت و رسیدن به او 

سخت بود.
طارمی از تو گلزن تر است که توانست آقای گل شود؟

مهمترین مسئله برای آقای گل شدن تهاجمی بازی کردن تیم است. اگر در تیمی 
باشید که فوتبال تهاجمی ارائه می دهد به مراتب فرصت های بیشتری برای گلزنی 

خواهید داشت. این شرایط را طارمی در پرسپولیس داشت اما من نه.
یعنی اگر تو در پرسپولیس بودی آقای گل می شدی؟

مطمئنا در آن شرایط اوضاع خیلی فرق می کرد. به خاطر همین موضوع است که 
قصد دارم برای ادامه فوتبالم به تیمی بروم که تهاجمی بازی می کند.

تسنیم: در ایران همه تو را پرسپولیسی می دانند، نظرت خودت چیست؟
این موضوع را نه تایید می کنم و نه تکذیب. به زودی همه چیز مشخص می شود.

که سپیدرود  برگزار شد  آزادگان  لیگ  و چهارم  هفته سی 
با پیروزی مقابل نساجی به لیگ برتر رسید و فجر با پیروزی 
مقابل آلومینوم اراک در لیگ یک ماند. همچنین با نتایجی که 
روزدوشنبه به دست آمد، خیبر خرم آباد هم مانند فولاد یزد و 

استقلال اهواز به لیگ دسته دو سقوط کردند.
هفته پایانی لیگ آزادگان برگزار شد که سپیدرود با پیروزی 
دراماتیک مقابل نساجی به لیگ برتر صعود کرد. فجر سپاسی هم 
با پیروزی مقابل آلومینیوم اراک توانست از منطقه سقوط خارج 
شود و در لیگ یک باقی بماند. همچنین خیبر خرم آباد با شکست 
سنگین چهار بر دو مقابل خونه به خونه بابل به لیگ دسته دو 
سقوط کرد. پیش از این سقوط استقلال اهواز و فولاد یزد به لیگ 
دو مسجل شده بود. پارس جنوبی هم با شکست مقابل بادران 

نتوانست رکورد شکست ناپذیری اش را به 24 دیدار برساند.
سپیدرود رشت ۲ - نساجی مازندران یک

پایانی لیگ آزادگان، سپیدرود  در حساس ترین دیدار هفته 
با حمایت پرشور هوادارانش توانست در یک دیدار دراماتیک با 
نتیجه سه بر دو به پیروزی برسد و به لیگ برتر صعود کند. در 
همان ابتدای کار محمد نزهتی در دقیقه 7 روی یک حرکت 
تیمی توانست دروازه نساجی مازندارن را باز کند. در ادامه حملات 
سپیدرود ادامه داشت تا اینکه توانستند روی یک کار ایستگاهی 
توسط میثم تهی دست در دقیقه 12به گل برسند تا با دو گل از 

رقیب همسایه شان پیش بیفتند.
نساجی پس از دریافت این دو گل به خود آمد و توانست به 
پنالتی برسد که این پنالتی را محمد عباس زاده در دقیقه 20 به 
گل تبدیل کرد. عباس زاده با این گل، 24 گله شد تا بتواند قولی 
که برای ادای دین به هادی نوروزی، کاپیتان فقید پرسپولیس 
داده بود را عملی کند. در نیمه دوم نساجی توانست گل تساوی 
را توسط مرتضی غلامعلی تبار در دقیقه 65 به ثمر رساند ولی 
رشتی ها می دانستند این فرصت طلایی دیگر تکرار نمی شود و 
با فشاری که به دروازه نساجی آوردند، روی حرکت شایان مصلح 

صاحب یک ضربه پنالتی شدند.
در نهایت حسین کعبی بازیکن کهنه کار سپیدرود پشت ضربه 

پنالتی ایستاد و با یک ضربه محکم گل سوم و برتری این تیم را در 
دقیقه 78 به ثمر رساند.

با این نتیجه سپیدرود 61 امتیازی شد و در رده دوم قرار گرفت 
و به لیگ برتر صعود کرد. نساجی هم با 46 امتیاز در رده دهم 

باقی ماند.
فولاد یزد یک - گل گهر سیرجان ۲ 

گل گهر سیرجان که برای لیگ برتری شدن باید در این دیدار 
پیروز می شد و امیدوار به عدم پیروزی سپیدرود می ماند. آن ها در 
این دیدار پیروز شدند ولی سپیدرود تیمی نبود که به این آسانی پا 
پس بکشد. در این دیدار مهرداد آوخ در دقیقه 32 و علی مرزبان 

در دقیقه 74 برای گل گهر گلزنی کردند.
با این نتیجه گل گهر 60 امتیازی شد و در رده سوم باقی ماند. 
فولاد یزد که از قبل سقوطش به لیگ دو مسجل شده بود، با 30 

امتیاز در رده هفدهم باقی ماند.
نفت مسجد سلیمان یک - ملوان بندر انزلی یک

ملوانان که می دانستند دیدار آسانی را پیش رو دارند و نیاز مبرم 
به پیروزی دارند برای برد به این دیدار آمدند. البته آن ها در این 
دیدار نه به پیروزی رسیدند و نه به لیگ برتر! در این دیدار سعید 
خردمند )53( برای نفت مسجد سلیمان و شاهین ثاقبی)63( گل 

 ملوان را به ثمر رساندند.

با این نتیجه ملوان 58 امتیازی در رده چهارم باقی ماند.
 آلومینیوم اراک ۲- فجر سپاسی 3

شیرازی ها که برای بقا در لیگ یک نیاز به تحقق اما و اگرها 
داشتند و باید در دیدار سخت و خارج از خانه شان مقابل آلومینیوم 
به پیروزی می رسیدند، توانستند این کار را عملی کنند و با نتیجه 

3 بر 2 در این دیدار پیروز شدند.
در این بازی علی غلامرضا پور )25، پنالتی، 66، 80، پنالتی( 
سه گل شاگردان غلامحسین پیروانی را به ثمر رساندند و در 
مقابل محمدعلی اکبرخواه )30( و محمد آقاجان پور )39( دو گل 

آلومینیوم را به ثمر رساندند.
با این نتیجه فجر سپاسی 36 امتیازی شد و بالاتر از خیبر 
خرم آباد قرار گرفت تا در هفته آخر لیگ آزادگان، بتواند در این 

رقابت ها باقی بماند.
پارس جنوبی جم صفر - بادران تهران یک

در دیدار تشریفاتی امروز، پارس جنوبی که صعودش به لیگ 
برتر قطعی شده بود مقابل بادران تهران شکست خورد تا رکورد 
شکست ناپذیری اش در عدد 23 باقی بماند. در این دیدار بهتاش 

میثاقیان در دقیقه 10 تک گل بادرانی ها را به ثمر رساند.
با این نتیجه پارس جنوبی با 62 امتیاز صدرنشین لیگ یک شد 

و بادران با 56 امتیاز در رده پنجم باقی ماند.
نتایج بازی های دیگر هفته سی و چهارم لیگ آزادگان به شرح 

زیر است:
خونه به خونه 3 - خیبر خرم آباد ۲

گل ها: حمید کاظمی )44 و 94(،  روح الله باقری )71( و محمد 
حسین باباگلی )88(، برای خونه به خونه و حسین بهاروند )5( و 

مهدی عبدی )82( برای خیبر خرم آباد
اکسین البرز ۲ - مس کرمان صفر

گل ها: شاهین شفیعی )76( و امیر میربزرگی )90( برای اکسین 
البرز

راه آهن صفر - ایران جوان بوشهر یک
همچنین دیدار تیم های مس رفسنجان و استقلال اهواز به دلیل 

عدم حضور اهوازی ها در این دیدار برگزار نشد.

هفته 34 لیگ آزادگان

تعبیر رویای یک شهر؛ سپیدرود لیگ برتری شد
شاغلام، شیراز را در لیگ یک نگه داشت

یک بار دیگر و در یک رقابت بزرگ، قرار است رونالدو و 
گریزمان مقابل یکدیگر صف آرایی کننند.       

به نظر می رسد رویارویی رونالدو و گریزمان در عرصه 
باشگاهی یا ملی تبدیل به یکی رویه جدید در فوتبال شده 
و هر از چندگاهی شاهد برخورد تیم های آنها با یکدیگر 

هستیم.
اگر قرار بود امروز جوایز سال 2017 را توزیع کنند، 
احتمالا لیونل مسی فاتح جایزه مرد سال شده بود اما هنوز 

راه درازی تا پایان سال و انتخاب بهترین بازیکن باقی مانده 
است.

در فصل جاری، رونالدو با 28 گل و 11 پاس گل نقش 
عمده ای در حضور تیمش در کورس قهرمانی لالیگا و 
لیگ قهرمانان داشته و آنتوان گریزمان نیز تا به حال موفق 
به زدن 26 گل و ارسال 9 پاس گل برای هم تیمی هایش 
در اتلتیکو مادرید شده است. اما در 5 رویارویی اخیر، چه 

کسی پیروز بوده است؟
رئال مادرید 1 - 1 اتلتیکو مادرید/ لالیگا

کمتر از یک ماه پیش، دو تیم در برنابئو به مصاف هم 
رفتند و با توجه به شکست بارسلونا برابر مالاگا، پیروزی 

احتمالی از اهمیت زیادی برای رئال برخوردار بود.
 اما آنتوان گریزمان موفق شد در دقایق پایانی تک گل 
په په را پاسخ داده تا شاگردان سیمئونه با یک امتیاز برنابئو 

را ترک کنند.
اتلتیکو مادرید 0 - 3 رئال مادرید/ لالیگا

با  کالدرون،  ویسنته  در  شده  برگزار  دربی  آخرین 
درخشش فوق العاده و سی و نهمین هت تریک رونالدو 

برای رئال همراه بود.
در دیدار رفت و در حالیکه مدت کوتاهی تا رونمایی از 
مرد سال 2016 مانده بود، رونالدو با به ثمر رساندن 3 گل 
در دربی برابر اتلتیکو، یکی از به یادماندنی ترین شب های 

خود را رقم زد.
پرتغال 1 - 0 فرانسه/ فینال یورو ۲01۶

در فینال رقابت های یورو 2016، رونالدو به علت آسیب 
دیدگی تنها 25 دقیقه در میدان دوام آورد و ادامه بازی را 

از روی نیمکت تماشا کرد.
درخشانی  نمایش  بازی  جریان  در  نیز  گریزمان  اما 
نداشت و اگرچه خروس ها در نیمه نهایی با درخشش او 
آلمان را مغلوب کردند، اما در فینال مغلوب پرتغال شدند تا 
گریزمان رقابت را در عرصه ملی هم به رونالدو واگذار کند.
رئال مادرید 5- 3 اتلتیکو مادرید/ ضربات پنالتی، 

فینال لیگ قهرمانان
برای دومین بار طی 3 فصل، اتلتیکو و رئال در فینال 
لیگ قهرمانان یکدیگر را ملاقات کردند و این بار کهکشانی 
ها در ضربات پنالتی موفق به شکست رقیب همشهری 

شدند.
گریزمان در جریان بازی و اوایل نیمه دوم یک ضربه 
پنالتی را از دست داد اما رونالدو موفق شد آخرین پنالتی 
تیمش را تبدیل به گل کند تا گریزمان باز هم در غلبه بر 

ستاره پرتغالی ناکام باشد.
رئال مادرید 0 -1 اتلتیکو مادرید

اولین دیداری که زیدان برابر اتلتیکو به عنوان سرمربی 
تجربه کرد برای او خوش یمن نبود و سومین باخت متوالی 

قوهای سپید برابر اتلتیکو در خانه در لالیگا رقم خورد.
با تک گل دقیقه 63 گریزمان، اتلتیکو مادرید موفق شد 
رئال را مغلوب کند تا در نهایت رئال با زیدان هم در فتح 

لالیگای آن فصل ناکام باشد.

 کدام ستاره شماره 7 پبروز خواهد شد؟

رونالدو-گریزمان؛ جنگ توپ طلا 
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بهترین و مقوی ترین صبحانه برای مغز
خوردن یک صبحانه سلامت می تواند موتور مغز را با قدرت بسیار روشن کرده و به 

بهره وری و تمرکز در طول روز کمک کند.
خوردن یک صبحانه سلامت می تواند موتور مغز را با قدرت بسیار روشن کرده و به 

بهره وری و تمرکز در طول روز کمک کند.
تخم مرغ

کولین به عنوان یک نوع ویتامین B که در تخم مرغ وجود دارد نقش مهمی در 
عملکرد مغز و حافظه دارد. در تحقیقاتی که از 1400 مرد و زن انجام شده و نتایج آن 
در مجله تغذیه بالینی منتشر شده مشخص شده است که افرادی که غذاهای دارای 
کولین مصرف می کردند در آزمایشهای حافظه و یادگیری کلامی بهتر از دیگران 

عمل کرده اند.
تخم مرغ همچنین دارای پروتئین با کیفیتی است، این پروتئین با ثابت نگاه داشتن 
قند خون به فرد کمک می کند تمرکز کند و برای مدت طولانی تری احساس سیری 

داشته باشد.
مهم نیست که تخم مرغ در وعده صبحانه به صورت املت، همزده و یا پخته مصرف 
شود، آنچه اهمیت دارد این است که تخم مرغ منبع غنی مواد مغذی است که مغز و 

بدن را در تمام طول صبح تأمین می کند.
غلات

محصولات دارای غلات در وعده صبحانه دارای اهمیت هستند، چرا که بدن ما 
کربوهیدرات را به گلوکز تبدیل می کند. گلوکز نیز سوخت دارای اولویت مغز است. 
غذاهای غنی از غلات و یا دارای غلات کامل دارای ویتامین بی هستند، ویتامینی که 
برای تمرکز و سالم ماندن مغز حائز اهمیت است. توصیه کلی این است که نیمی از 

غلات مصرفی خود را از غلات کامل تأمین کنید.
برای رسیدن به انرژی ثابت و عملکرد مغزی بهتر، توصیه شده است که غلات خود 
را با پروتئین مصرف کنید. چند ترکیب ساده غلات و پروتئین می تواند قدرت مغز را 
در طول صبح افزایش دهد برخی از این ترکیبها نان تست همراه کره بادام زمینی ، 
وعده های تهیه شده با جو به همراه خانواده توتها و یا نانهای تست شده همراه با تخم 

مرغ همزده هستند.
انگور

تحقیقات نشان می دهد که مصرف انگورهای مختلف سبز، قرمز و سیاه نقش مهمی 
در بهبود دفاع آنتی اکسیدانی ما دارد و سلامت مغز را ارتقا می دهد.

در تحقیقات اولیه به نظر می رسید که انگورها به وسیله بی اثر کردن تنش اکسایشی 
و تورم به سلامت مغز کمک کرده و یا فعالیت برخی ژنهای خاص مرتبط با بیماریهای 

ناشی از کهولت سن مغز را هدف می گیرند.
بادام

منبع عالی از ویتامین ایی است و 37 درصد میزان توصیه شده جذب روزانه این 
ویتامین با خوردن 23 عدد بادام تأمین می شود. تحقیقاتی که در مجله همه گیری 
شناسی آمریکا منتشر شده نشان می دهد که جذب ویتامین ای به ممانعت از تحلیل 

شناختی مغز به ویژه در سالخوردگان کمک می کند.
بادام همچنین ترکیب سالمی از پروتئینها، فیبرها و چربیهای سالم است که سطح 
قند خون را حفظ می کند و موجب می شود که فرد در طول روز متمرکز و با انرژی 

بماند.
جو

جو دارای آهن، روی، پتاسیوم و ویتامینهای بی و همچنین مواد مغذی است که به 
رشد مغز و عملکرد آن با ظرفیت کامل کمک می کند. فیبر موجود در جو به احساس 

سیری تا وعده بعدی کمک می کند.
تحقیقات نشان می دهد کودکانی که در وعده صبحانه غذای تهیه شده با جو می 
خورد 20 درصد عملکرد بهتری در آزمونها دارند تا کودکانی که غلات شکردار می 

خورند. می توان این وعده غذایی را با آجیل، دارچین و یا موز صرف کرد.
سیب

سیب ها سرشار از کوارستین هستند، کوارستین یک آنتی اکسیدان است که 
از سلولهای مغز محافظت می کند و براساس تحقیقات محققان دانشگاه کورنل ، 

کوارستین از سلولهای مغزی در مقابل حملات رادیکالهای آزاد حفاظت می کند.
مصرف یک سیب در وعده صبحانه با پوست حائز اهمیت است چرا که حجم بالایی 

از کوارستین سیب در پوست آن وجوددارد.

چرا کمرم درد میکند؟ ۷ علت اصلی درد کمر
درد روشی است که بدن از طریق آن تلاش می کند به شما بگوید مشکلی در بدن 

وجود دارد و قسمتی از آن به درستی کار نمی کند.
زمانی که صحبت از کمردرد به میان می آید، ریشه ایجاد آن ممکن است واضح باشد. 
ممکن است اخیرا تصادف کرده باشید یا یک جعبه سنگین را از روی زمین بلند کرده 
باشید. اما اگر کمردرد خود را بررسی کنید اغلب می توانید آن را در دسته بندی های 
مختلف قرار دهید و به بهبود شرایط کمک کنید. در این مقاله قصد داریم 77 موردی که 

کمردرد در مورد بدن شما بیان می کند را توضیح دهیم.
ممکن است تحت فشار و استرس باشید:

همانطور که می دانید استرس و فشار زیاد می تواند به سفت شدن عضلات بیانجامد 
و بیشتر عضلات گردن و کمر را درگیر خود سازد. همین امر موجب می شود این 
قسمت های بدن دچار اسیب شوند. اضطراب نیز می تواند به اسپاسم کمر منجر شود. 
اگر احساس کردید که استرس و فشار به بدنتان آسیب وارد می کند، سعی کنید برخی 
از تکنیک های آرام سازی همچون مدیتیشن یا تنفس عمیق را در برنامه روزانه خود 
بگنجانید. مطالعات انجام شده نشان می دهد که انجام منظم یوگا یا کشش های فشرده 

به بهبود کمردرد و کاهش آن کمک خواهد کرد.
به فناوری معتاد شده اید:

اگر شما نیز جزو افرادی هستید که ساعت ها پای گوشی یا تبلت می نشینند باید 
بدانید که ممکن است به کمردرد و درد گردن مبتلا شوید.

خم کردن گردن و شانه ها می تواند 60 پوند وزن اضافی بر روی ستون فقرات وارد کند 
و به تدریج وضعیت بدن را تغییر دهد. همین امر ممکن است به کمردرد منجر شود. اگر 
نمی توانید دست از بازی با موبایل و تبلت بردارید، سعی کنید این وسایل را در سطح 

چشم نگه دارید و از خم کردن گردن و شانه ها بپرهیزید.
به درستی نمی نشینید:

زمانی که در حال کار با گوشی هوشمند خود هستید یا تلاش می کنید سر میز 
بنشینید باید وضعیت بدن خود را مورد بررسی قرار دهید.

نشستن های نادرست و البته طولانی مدت می تواند باعث ایجاد کمردرد شود. اینکار 
به خاطر افزایش مقدار فشار یا تنشی است که بر روی استخوان ها، مفاصل، رباط ها و 
دیسک های بین مهره ای وارد می شود. ترک شغل احتمالا گزینه مناسبی نخواهد بود اما 
شما می توانید وضعیت خود را بهبود ببخشید. سعی کنید ساعد خود را به صورت موازی 
با کف اتاق نگه دارید، سر خود را در مسیر نیم تنه قرار دهید، کمر خود را پشتیبانی 

نمایید و ران ها را موازی کف اتاق نگه دارید.
ممکن است نوزاد تازه متولد شده داشته باشید:

در 80 درصد موارد مادرانی که تازه صاحب فرزند شده اند از کمردرد نیز رنج می برند.
این موضوع به خاطر استرس و فشاری است که در طول دوران بارداری بر روی بدن 
وارد شده است. همچنین عادت های نادرست مراقبت از فرزند نیز می تواند چنین دردی 
را بدتر کند. به عنوان مثال گرفتن فرزند با یک دست باعث ایجاد عدم تعادل در بدن 
می شود و می تواند بر روی انحنای طبیعی ستون فقرات تاثیر بگذارد. اگر نوزاد تازه متولد 
شده دارید، سعی کنید به هنگام مراقبت از او، وضعیت بدن خود را به خوبی حفظ کنید

عدم تعادل عضلات در سایر قسمت های بدن دارید:
هر چیزی که در بدن رخ می دهد به یکدیگر متصل و مرتبط است. کمردرد شما نیز 

ممکن است به خاطر همسترینگ سفت یا عضلات شکمی ضعیف باشد.
اگر سایر عضلات بدن به درستی کار نکنند، ممکن است کل مکانیسم بدن را تحت 
تاثیر خود قرار دهند. همین امر موجب می شود عضلات کمر کارهای بیشتری نسبت 
به شرایط معمولی انجام دهد تا ستون فقرات را در وضعیت درست قرار دهد یا بدن را 
به درستی حرکت دهد. ممکن است برای برطرف کردن چنین مشکلاتی به پزشک 

متخصص نیاز داشته باشید.
ممکن است دیسک برآمده یا پاره داشته باشید:

دیسک بین مهره ها به ستون فقرات کمک می کند کار خود را به درستی انجام دهد و 
به عنوان جذب کننده شوک عمل می کند اما با گذشت زمان این دیسک ها ممکن است 
صاف شوند یا به خاطر فرایند پیری، برخی از حرکات خاص یا سابقه خانوادگی در مورد 

بیماری های مرتبط با دیسک، پاره گردند.
این موضوع همیشه باعث ایجاد درد نمی شود اما زمانی که چنین شرایطی اتفاق 
می افتد، ممکن است بسیار ازاردهنده باشد. زمانی که دیسک برآمده مقصر اصلی کمردرد 
شماست، پزشک اغلب داروهای بدون نسخه؛ بسته یخ یا مواد گرم و درمان فیزیکی را 

توصیه می کند.
شرایط حادی در حال رخ دادن است:

پانکراتیت، زخم معده یا حتی عفونت کلیه می تواند باعث ایجاد درد در کمر شود. 
سرطان نیز ممکن است به کمردرد منجر شود. همچنین ممکن است به شرایطی مبتلا 
شده باشید که به آن استئومیلیت می گویند. استئومیلیت عفونت ستون فقرات است. 
بیشتر کمردردها خود به خود و در طول شش هفته بهبود پیدا می کنند. اما اگر کمردرد 
شما در این بازه زمانی بهبود پیدا نکرد یا روز به روز بدتر شد، بهتر است با یک پزشک 
متخصص مشورت کنید. سایر مواردی که باید مدنظر قرار گیرد در برگیرنده تب، بی 

حسی و کرختی در ناحیه مقعدی و از دست دادن کنترل روده یا مثانه است.
 اگر ستون فقرات شما در ناحیه و نقطه خاصی به لمس حساس شده است یا اگر افتاده 
اید و نوعی تروما را تجربه کرده اید بهتر است با یک پزشک متخصص مشورت نمایید. 

اگر نمی توانید حرکت کنید حتما با پزشک متخصص صحبت نمایید.

انجیر خشک و خواص درمانی آن
انجیر خشک، یکی از مفید ترین و در عین حال خوش طعم ترین میوه های خشکی 
است که سرشار از مواد مغذی است و می تواند به عنوان قندی طبیعی و غیر مضر 

مصرف شود.
 انجیر خشک ارگانیک یکی از بهترین میوه  های خشکی هست که شما میتوانید 

انتخاب کنید بااینکه میزان قند بالاتری نسبت به انجیر تازه دارد.
انجیر تا حدودی از نظر عطر و طعم شبیه کشمش و با شدت کمتری شبیه خرما 
هست ولی بااین وجود فوق العاده لذیذ و شیرین است که شما نمونه آن را در جای دیگر 

نمی توانید پیدا کنید.
شما می توانید از انجیر خشک بجای خرما استفاده کنید )در دسرها، کیک  ها و ... ( و از 

انرژی که میوه  های خشک به شما عرضه می  کنند لذت ببرید.
البته باید توجه کرد که هیچ مشکلی در مورد خرما و مصرف آن وجود ندارد اما شاید 

تعجب کنید وقتی بدانید که انجیر از نظر تغذیه ای مقامی بالاتر از خرما را دارد.
بطوریکه امروزه انجیر باید کانون توجه مصرف کنندگان باشد و میزان مصرف آن نیز 

رعایت گردد.
بررسی دلایل استفاده از انجیر خشک

1- غنی از فیبر
بطور میانگین در هر یک عدد انجیر حدود 4 الی 5 گرم فیبر محلول وجود دارد که در 

مقایسه ، هر یک عددخرما حاوی 2 الی 3 گرم فیبر می  باشد.
استفاده از انجیر رابطه مستقیمی با سلامت دستگاه گوارش دارد و کمک به از بین بردن 
یبوست در افراد می  گردد همچنین مصرف انجیر برای سلامت قلب بسیار خوب می  باشد. 

۲- قند کمتر
انجیر خشک حاوی تقریبا 7-10 گرم قند کمتر نسبت به خرما در هر واحد وزن 
می  باشد. به طوری که 2 الی 3 عدد خرما )بسته به نوع و اندازه( حدود 23 گرم قند دارد.

در حالیکه همان مقدار انجیر حاوی 13 گرم قند می  باشد. از آنجایی که انجیر حاوی 
میزان فیبر بالا و قند پایین تری نسبت به خرما می  باشد بنابراین مصرف آن به افرادی که 

دارای قندخون حساسی هستند، توصیه می  گردد.
3- منبع عالی از مواد معدنی

انجیر منبع عالی از مواد معدنی مخصوصا آهن، منیزیم و کلسیم می  باشد که فراوانی 
و مقدار این مواد در انجیر دو برابر خرما می  باشد. تنها استثناء در مقدار پتاسیم موجود 

در انجیر است.
انجیر حاوی پتاسیم بالایی می  باشد اما نه به اندازه خرما. انجیر همچنین حاوی میزان 
روی بیشتری نسبت به خرما می  باشد اما مقدار آن مثل سایر مواد معدنی دو برابر نیست.

کلسیم یک ماده مغذی مهم برای استحکام استخوان ها و سلامت بخشی سیستم 
عصبی همانند منیزیم و آهن می  باشد.

۴- کالری کم
میزان کالری انجیر 15 درصد کمتر از خرماست و این بدین معنا می  باشد که شما 
می  توانید دو برابر مقداری که خرما مصرف می  کنید، انجیر بخورید . بدین ترتیب به 

عبارت دیگر میزان قند کمتری مصرف شده است.
5- مفید برای از بین بردن استروژن  های مضر

استروژن یک هورمون طبیعی در زنان و حتی در مردان می  باشد. هنگامی که عملکرد 
سیستم بدن به درستی صورت بگیرد، بدن ما این هورمون را به مقدار کافی و در زمان 
مناسب تولید میکند. با این حال، سموم محیطی، مواد غذایی با کیفیت پایین و حتی 
میزان سلامتی بدن می  تواند مقدار استروژن تولیدی را تحت تاثیر قرار دهد و باعث تولید 
استروژن اضافی در بدن گردد. وجود بیش از حد استروژن در بدن منجر به عوارضی از 
قبیل افزایش وزن، نوسانات رفتاری، افزایش مشکلات یائسگی و یا باعث سندرم تخمدان 

پلی کیستیک در زنان، سردرد، و حتی سرطان پستان یا رحم می  شود.
برخی از مواد غذایی به طور طبیعی کمک به حذف استروژن اضافی )مضر( بدن 
میکنند، و انجیر )همراه با انار، پیاز، آووکادو، مرکبات، کلم پیچ و کلم بروکلی( یکی از 
بهترین مواد غذایی شناخته شده برای این موضوع می  باشد. اما خرما این مزیت را ندارد.

هنگامی که موضوع سوخت روزانه مطرح می شود، 
سبزیجات در بالای فهرست مواد غذایی قرار می گیرند. 
آنها از کالری پایینی برخوردار هستند و محتوای فیبر و 

مواد مغذی ضروری بالایی دارند.
رژیم غذایی سالم یکی از ارکان اصلی حفظ سلامت 
کلی بدن انسان محسوب می شود. آن چه در طول روز 
مصرف می کنید نه تنها بر کل ساختار بدن تاثیرگذار 
است بلکه می تواند خلق و خوی شما را نیز دستخوش 

تغییر کند.
چه  آن  به  مغذی  مواد  دریافت  برای  انسان  بدن 
مصرف می کنید وابسته است. با انتخاب مواد غذایی 
درست می توانید به میزان کافی ویتامین ها و مواد 

معدنی را در اختیار بدن قرار دهید.
پروتئین بدون چربی

پروتئین بدون چربی ممکن است سوخت و ساز را 
در بدن تسریع کند و بدن را به چربی سوزی بیشتر 
تشویق کند. منابعی مانند گوشت بوقلمون، سینه 
مرغ و گوشت گاو پروتئین لازم برای عضله سازی را 
بدون چربی اشباع بیش از اندازه در اختیار بدن قرار 

می دهند.
سس گوجه فرنگی

سس گوجه فرنگی باید یکی از اجزا رژیم غذایی 
مردانه باشد. بنابر مطالعه دانشگاه هاروارد، خطر ابتلا به 
سرطان پروستات در مردانی که دو تا چهار بار در هفته 
سس قرمز مصرف کردند 35 درصد کمتر بود. از سس 
قرمز به همراه انواع مختلف ماکارونی، سبزیجات بخارپز 

یا تخم مرغ می توانید لذت ببرید.
سبزیجات چلیپایی

هنگامی که موضوع سوخت روزانه مطرح می شود، 

سبزیجات در بالای فهرست مواد غذایی قرار می گیرند. 
آنها از کالری پایینی برخوردار هستند و محتوای فیبر و 
مواد مغذی ضروری بالایی دارند. مطالعات نشان داده اند 
که سبزیجات چلیپایی مانند کلم، گل کلم، بروکلی، کلم 
بروکسل، کلم پیچ و کلم کیل ممکن است به محافظت 
در برابر سرطان به واسطه کاهش استرس اکسیداتیو و 
تحریک ترشح آنزیم هایی در بدن که با عوامل سرطان زا 
مبارزه می کنند، کمک کنند. نتایج یک مطالعه که رژیم 
غذایی مردان را تجزیه و تحلیل کرد، نشان داد، افرادی 
که پنج وعده یا بیشتر در هفته سبزیجات مصرف می 
کردند 50 درصد احتمال کمتری داشت به سرطان 
مثانه مبتلا شوند. سرطان مثانه مردان را دو تا سه برابر 

بیشتر از زنان تحت تاثیر قرار می دهد.
توت ها

بر  تمرکز  واسطه  به  است  ممکن  اوقات  گاهی 
سبزیجات، پروتئین ها و کربوهیدارت های پیچیده در 
رژیم غذایی روزانه خود توت ها را فراموش کنید. اما 
توت ها زمانی که موضوع دنبال کردن یک رژیم غذایی 
متعادل مطرح می شود، عناصر مهمی محسوب می 
شوند. آنها منبع فوق العاده ای برای آنتی اکسیدان ها 
هستند که به مبارزه با رادیکال های آزاد، کند کردن 
روند پیری، و کاهش خطر سرطان کمک می کنند. 
توت ها همواره میان وعده هایی سالم و طراوت بخش 
محسوب می شوند و در برابر هوس خوردن خوراکی 
های شیرین انتخاب خوبی هستند. توت ها از محتوای 
فیبر بالا بهره می برند و به طور طبیعی می توانند 

احساس سیری را در فرد ایجاد کنند.
موز

موز یکی از گزینه هایی است که به طور منظم می 

توانید در رژیم غذایی خود جای دهید زیرا یک ابرماده 
غذایی همه کاره است. پژوهش ها نشان داده اند مواد 
غذایی سرشار از پتاسیم ممکن است خطر فشار خون 
بالا و سکته مغزی را کاهش دهند. یک موز اندازه 
متوسط بیش از 400 میلی گرم پتاسیم دارد و از این 

رو، منبع خوبی برای این ماده مغذی است.
سریال دارای فیبر بالا

دریافت فیبر کافی برای حفظ سلامت بدن انسان 
ضروری است و اگر در تلاش برای کاهش وزن خود 
هستید این مساله از اهمیت ویژه ای برخوردار می شود. 
فیبر احساس سیری را در فرد ایجاد می کند و عملکرد 
روان دستگاه گوارش را موجب می شود. سریال های 
تهیه شده از غلات کامل و حاوی فیبر بالا به آرامی 
گوارش می شوند، و سطوح قند خون را برای انرژی 
پایدار ثابت نگه می دارند. همچنین، آنها از دیگر مواد 
مغذی مانند ویتامین های B، آنتی اکسیدان ها و مواد 
معدنی مانند آهن، روی، مس، و منیزیم بهره می برند.

پسته
مغزهای خوراکی همواره در فهرست مواد غذایی 
سالم در جایگاه های بالا قرار می گیرند. آنها منبعی 
فوق العاده برای اسیدهای چرب امگا-3 هستند که به 
بهبود سلامت قلب کمک می کنند و افرون بر این، 
محتوای پروتئین عضله ساز را ارائه می کنند. تنها نقطه 
ضعف مغزهای خوراکی مانند پسته محتوای کالری 
بالای آنها است و از این رو، باید نسبت به اندازه وعده 
های مصرفی خود توجه داشته باشید. پسته یکی از 
محبوب ترین مغزهای خوراکی است که با مصرف 
روزانه آن می توانید از فواید سلامت مختلف بهره مند 

شوید.

علمی و سلامت 
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گروهی از محققان بین المللی روباتی ساخته اند که می تواند سبزی و میوه را بچیند 
و بر محصول نظارت کند.

، چیدن میوه و سبزیجات کار سخت و کم درآمدی است. درهمین راستا گروهی 
از محققان بین المللی روباتی به نام Thorvald ساخته اند که می تواند اطلاعات قابل 
توجه و ارزشمندی درباره زمین کشاورزی و محصول برای کشاورزان فراهم کند و 

علاوه بر آن بر رشد محصول نظارت کند.
محققان دانشگاه لینکولن با همکاری دانشگاه »لایو ساینس« نروژ در ابتدا تصمیم 
داشتند این روبات را به عنوان یک دستیار آزمایشگاهی بسازند تا در تحقیقات مربوط 

به کاهش دورریز غذا از چرخه مواد غذایی به آنها کمک کند.
اما باتوجه به سرمایه گذاری جدید و فراهم شدن امکان تولید انبوه می توان روبات 

را به عنوان نسل جدید کارگران ارزان قیمت مزرعه عرضه کرد.
به هرحال این روبات طوری ساخته شده تا فعالیت های مختلف کشاورزی را انجام 
دهد. Thorvald به دلیل سبکی می تواند در زمین های ناهموار به راحتی مانور کند 
و به اندازه ای چابک است که میان ردیف های محصولات بدون برخورد با گیاهان 
حرکت کند. همچنین قابلیت حمل بارهای سنگین را دارد. از سوی دیگر مجهز به 
حسگرهای کنترل وضعیت محصول و خاک است و با استفاده از اشعه مافوق بنفش 

محصولات را از کپک حفظ می کند.
جالب آنکه با یک کنسول کنترل بازی های کامپیوتری می توان روبات را کنترل 

کرد. البته سازندگان مشغول فعالیت هستند تا آن را تمام اتوماتیک کنند.
با این وجود محققان معتقدند یک دهه طول می کشدتا روبات ها بتوانند دقیقا 

فعالیت های مزرعه را به طور کامل انجام دهند.

محققان دانشگاه هاروارد در بررسی های خود به این نتیجه رسیدند که سلول های 
بنیادی ممکن است سبب ایجاد سرطان شوند.  امروزه کاربردهای فراوانی برای سلول های 
بنیادی وجود دارد و تقریبا در تمام زمینه ها رد پای این سلول ها دیده می شود. حال، 
محققان دانشگاه هاروارد به این نتیجه رسیده اند که این سلول ها در مواردی ممکن 
است سرطانی باشند و به همین دلیل باید نظارت بیشتری بر روی این سلول ها وجود 
داشته باشد. محققان دانشگاه هاروارد آمریکا در بررسی های خود متوجه شدند که از 
140 نمونه سلول های بنیادی که برای آزمایش ثبت شده بودند، پنج نمونه از سلول ها 
دارای جهش های سرطانی بوده و از دو نمونه نیز در طرح های درمانی استفاده شده است.

بر اساس اعلام محققان، خوشبختانه درمان های این بیماران منجر به سرطان نشده، اما 
خطری که وجود دارد، کاملا جدی است. در حال حاضر حدود 20 سال از اولین کاربرد 
سلول های بنیادی برای درمان می گذرد و در تمام این سال ها این خطر مورد غفلت واقع 
شده است. برای جلوگیری از این خطر محققان باید در توالی دی.ان.ای های سلول های 
بنیادی به دنبال جهش های سرطانی بگردند که هزینه زیادی در پی دارد. به طور میانگین 
هزینه این بررسی برای هر ژنوم حدود هزار دلار است و احتمالا از سوی دولت آمریکا در 

آینده نزدیک اجباری خواهد شد.

روباتی که سبزی و میوه می چیند

سلول های بنیادی ممکن است سرطان زا باشند

چین با موفقیت توانست هواپیمای آبی خاکی عظیم 
خود موسوم به AG600 را آزمایش کند.

rt.com، این هواپیمای عظیم که می تواند با حداکثر 
وزن 53.5 تن به پرواز در آید، یکسری از آزمایشات 
زمینی خود را در جوهای شهر جنوبی چین به اتمام 

رسانده است.
این هواپیما در آماده سازی نهایی برای اولین پرواز که 
قرار است به عنوان وسیله ای برای امداد و نجات و شرایط 
اضطراری در چین استفاده شود، با موفقیت توانست 

پرواز آزمایشی خود را پشت سر بگذارد.

این هواپیما که توسط شرکت حمل و نقل هوایی 
اندازه یک  به  تقریبا  چین )AVIC( طراحی شده و 
بوئینگ 737 است، به عنوان بزرگترین هواپیمای آبی 

خاکی در جهان شناخته شده است.
سایر آزمایشات و معاینات بر روی این هواپیما در حال 
انجام است و این هواپیما همچنین در عملیات نجات در 
اقیانوس ها و برای مبارزه با آتش سوزی جنگل ها مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت.
AVIC در ماه مارس اعلام کرد که AG600 پرواز 
زمینی خود را در اواخر ماه مه و پرواز آبی را در نیمه دوم 

2017 انجام خواهد داد.
طول این هواپیما 37 متر بوده و فاصله  انتهای بال های 
آن 38.8 متر است و می تواند هم در خشکی و هم در 
آب فرود بیاید. این هواپیمای دوزیست می تواند 12 تن 
آب را با خود حمل کند و بدون نیاز به سوختگیری 
این  امر  که همین  کند  پرواز  کامل  دور  مجدد 30 
هواپیما را برای مقابله با آتش سوزی مناسب می کند. 
این هواپیما دارای ظرفیت حمل حداکثر 50 سرنشین 
بوده و می توان از آن در عملیات امداد و نجات دریایی 

استفاده کرد.

آزمایش بزرگترین هواپیمای آبی خاکی جهان

وزارت دفاع امریکا در پی راه هایی برای ارتقای هر چه سریعتر مهارت های نیروهای 
خود است.

 DARPA( برای بررسی این امکانات، آژانس پروژه های تحقیقات پیشرفته دفاعی 
دارپا( به تازگی بیش از حدود 50 میلیون دلار بودجه را در اختیار هشت تیم قرار 
داده تا به دنبال راه هایی برای چگونگی تحریک الکتریکی سیستم عصبی در جهت 

تسهیل یادگیری باشند.
هدف این برنامه چهار ساله که )TNT( نام دارد، شناسایی روش های تحریک 

عصبی است که می تواند سبب پلاستیسیته سیناپسیsynaptic plasticity شود.
پلاستیسیته سیناپسی عبارت است از علمی که به بررسی قابلیت نورون ها برای 

تغییر توانایی های خود برای برقراری ارتباط با یکدیگر می پردازد.
هدف DARPA از راه اندازی برنامه TNT، افزایش روش های آموزشی موثر موجود 

برای مردان و زنان نیروهای مسلح است تا پتانسیل کامل آنها را به کار گیرند.
 اگر سرمایه گذاری بر روی این روش موفقیت آمیز باشد، تنها سربازان و جاسوسان 

از آن بهره نخواهند برد و می توان استفاده از این روش را گسترش داد.

شرکت های  سوی  از  تحقیقاتی  پروژه  اجرای  با 
دانش بنیان و شرکت ملی گاز به دانش فنی ساخت 
توپک های هوشمند دست یافتیم که این فناوری امکان 

بازرسی هوشمند از خطوط گاز و نفت را در کشور فراهم 
می کند.

اجرای  طرح  مجری  بصیری،  منسوب  میثم  دکتر 
طرح »تدوین دانش فنی، طراحی و ساخت توپک های 
هوشمند« را یکی از اقدامات مهم و اساسی در زمینه 
بومی سازی تکنولوژی های مهم در صنعت نفت و گاز  
دانست و گفت: این طرح با حمایت مدیریت پژوهش و 

فناوری شرکت ملی گاز ایران انجام گرفته است.
بصیری با بیان اینکه در حال حاضر توپک های هوشمند 
ساخته شده در این طرح در حال تست های عملیاتی 
نهایی هستند، ادامه داد: قبل از آن نیز پروژه ای به منظور 
طراحی و ساخت پایلوت ارزیابی عملکرد تکنولوژی مورد 
استفاده در توپک هوشمند MFL در راستای ایجاد بستر 
مناسب جهت ساخت توپک  MFL اجرا شد که در آن 
یک سیستم ارزیاب خطوط لوله، یک استند تست توپک 
هوشمند، بانک عیوب و خوردگی و نرم افزارهای پردازش 

سیگنال تهیه شده و مورد ارزیابی قرار گرفتند.
شامل  را  طرح  این  ارزیاب  سیستم  طرح  مجری 
بخش های الکترونیکی و مکانیکی ذکر کرد و یادآور شد: 

این سیستم مشابه توپک MFL عمل می کند و با استفاده 
از تکنولوژی توپک MFL، طراحی و ساخته  شده است.

به گفته بصیری، توپک هوشمند تجهیزی است که 
شکلی شبیه موشک دارد و داخل خط لوله حرکت کرده 
و تمام عیوب و خوردگی های خط لوله را آشکار می کند.

وی اضافه کرد: تکنولوژی های مختلفی در دنیا برای 
 UT این کار استفاده می شود که یکی از آنها تکنولوژی
 MFL و دیگری پیگ نشت شار مغناطیسی یا اصطلاحا
است. UT با استفاده از امواج آلتراسونیک عیوب خط 
لوله را شناسایی می کند و MFL با ایجاد شار مغناطیسی 
در لوله این کار را انجام می دهد که این  تکنولوژی ها در 

سراسر دنیا متداول است.
مجری طرح با بیان اینکه دانش فنی ساخت این نوع 
توپک در اختیار 4 کشور آمریکا، آلمان، انگلیس و روسیه 
قرار دارد، تصریح کرد: هزینه  هر کیلومتر بازرسی با توپک 
هوشمند بسته به شرایط و سایز خط لوله از حدود 2000 
تا 5000 دلار به ازای هر کیلومتر است. یعنی برای یک 
خط لوله 100 کیلومتری، حداقل 200 هزار دلار هزینه 

می شود.

هک کردن مغز سربازان ارتش آمریکا برای ارتقای مهارتهای آن ها

بازرسی هوشمند خطوط نفت و گاز با توپک های هوشمند
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امام سجاد)ع( سرچشمه نور هدایت و چهارمین پیشوای پرهیزگاران است؛ امام همامی که 
با هویت بخشی و آموزش پیروانان خویش با زبان دعا و بر پایه های آموزه های مکتب انسان 

ساز اسلام توانست آنها را به سعادت حقیقی رهنمون سازد. 
پنجم شعبان 38 هجری قمری، سالروز ولادت فرخنده امام زین العابدین)ع( است که 
در شهر مدینه و در منزل امام حسین)ع( و شهربانو دیده به جهان گشود و سیدالشهدا)ع( 
به سبب علاقه فراوانی که به امیرالمومنان)ع( پدر بزرگوارشان داشت، این مولود مبارک را 

»علی« نام نهاد. 
پیشوایی عابد و پرهیزکار که با آمدنش شیفتگان عبادت و سالکان راه معرفت و خداشناسی 
را از سرچشمه زلال توحید و عرفان ناب محمدی سیراب ساخت. کنیه های چهارمین پیشوای 
شیعیان »ابامحمد و ابوالحسن ثانی« است و از القاب این امام همام)ع( می توان به »زین 
العابدین، سجاد سید العابدین، زین الصالحین، وارث علم النبیین، وصی الوصیین، خازن وصایا 
المرسلین، امام المومنین، منار القانتین، الخاشع، المتهجد، الزاهد، العابد، العدل، البکاء امام الامه، 

الزکی، الامین و السجاد« اشاره کرد. 
ایشان در دوره امامت؛ همواره در راه هدایت و ارشاد جامعه گام های موثری برداشت و زبان 
دعا و وعظ را به منظور مبارزه با ستمگران زمانه برگزید که دعاهای بی نظیرشان در مجموعه 
ای با عنوان »صحیفه سجادیه کامله« جمع آوری شده است و اکنون از با ارزش ترین آثار 

اسلامی محسوب می شود. 
صحیفه سجادیه که به زبور آل محمد شهرت دارد از بی نظیرترین نمونه های دعاهای امام 
سجاد)ع( به شمار می رود. از دیگر آثار ارزنده به یادگار مانده از امام سجاد)به ع( می توان 
مجموعه ای تربیتی و اخلاقی به نام »رساله حقوق« اشاره کرد که امام)ع( در آن، وظایف 

گوناگون انسان را در برابر خدا، خود و دیگران را با بیانی شیوا و گویا بیان می کند. 
دوران 34 ساله پیشوایی امام سجاد)ع( پس از شهادت سالار شهیدان امام حسین)ع( آغاز و 
ایشان در این دوره موفق شد تا رسالت دینی خود یعنی هدایت و راهنمایی مردم عصر خویش 

را به بهترین شکل انجام دهد. 
امامت چهارمین پیشوای شیعیان همزمان با خلافت یزید بن معاویه، عبدالله بن زبیر، معاویه 

بن یزید، مروان بن حکم، عبدالملک بن مروان و ولید بن عبدالملک بود. 
افشاگری ها و روشنگری های امام)ع( هراس حکومت بنی امیه را برانگیخت و ولید بن 
عبدالملک خلیفه اموی، سرانجام امام زین العابدین)ع( را مسموم و در 12محرم سال 95 

هجری به شهادت رساند. 
پیکر پاک سید الساجدین امام زین العابدین)ع( را در قبرستان بقیع در کنار عموی 

بزرگوارشان امام حسن مجتبی)ع( به خاک سپردند. 
حجت الاسلام »محمدرضا حشمتی« معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
مناسبت سالروز میلاد امام سجاد)ع( با برشمردن ویژگی های بارز چهارمین پیشوای شیعیان 
جهان )ع(، گفت: مهم  ترین خصوصیت ایشان زهد، بندگی و عبادت است که سبب شد تا 
لقب »زین العابدین« به آن امام)ع( داده شود. شکیبایی وی در برابر ناگواری ها و گذشت 
نسبت به افرادی که او را با بی حرمتی و جفا می آزردند از دیگر خصوصیت های ممتاز ایشان 
به شمار می رود. این امام همام)ع( نه تنها در میان شیعیان از ارج و احترام ویژه ای برخوردار 
بود بلکه اهل سنت نیز همواره وی را مورد تحسین قرار می دادند. ایشان به خاطر معرفت 
کامل و عشق فراوانی که به معبود خویش داشت در هنگام عبادت نسبت به تمام اطراف خود 
بی توجه می شد. حضور در اجتماع مردم، کمک به امور اجتماعی آن ها، برطرف ساختن نیاز 
فقیران و نیازمندان و تلاش برای حل مشکلات مردم را می توان به عنوان دیگر ویژگی های 

ایشان نام برد. 
وی در ادامه دوره زندگی حضرت سید الساجدین)ع( را یکی از حساس ترین دوره های تاریخ 
اسلام دانست و افزود: در هر مجلس و محفلی به فضیلت ها و مکارم اخلاقی زین العابدین)ع( 
پرداخته می شد و امام)ع( در دل های مردم جا داشت. سیره و سبک امام سجاد)ع( برای 
مبارزه نسبت به دیگر ائمه اطهار)ع( کمی تفاوت داشت، به طوری که آن حضرت در قالب 
دعا و نیایش، انسان  های با استعداد را جذب و یاران زیادی برای اسلام و اهل بیت )ع( تربیت 

کرد و حتی برای نهضت علمی امامان بعد از خود نیز زمینه های مناسب را فراهم ساخت. 
این پژوهشگر امور دینی با اشاره به آثار ارزشمند امام سجاد)ع(، اظهار داشت: »صحیفه 
سجادیه« و »رساله حقوقی امام سجاد )ع(« دو کتاب ارزشمندی به شمار می رود که امروزه از 
منبع های مهم انسان ساز به حساب می آید. ایشان در صحیفه سجادیه برای تمام مرحله ها 
و حالت های زندگی انسان، دعاها و واژه هایی را به صورت مناجات با خدا بیان فرموده اند که 
در قالب دعا به وظیفه های فردی و گروه های اجتماعی توجه شده است. وی در این رساله به 
حق افراد بر یکدیگر و حتی حق اعضای بدن بر انسان می پردازد که یکی از کتاب های علمی 
به شمار می رود که اگر شیعیان به آن توجه ویژه داشته باشند، می توانند راهبردها و راهکارهای 
بزرگی به دست آورند و از آن برای کارهای خود الهام گیرند. صحیفه سجادیه مزین به 54 

دعای زیبا است که برخی از آنها بلند و مفصل و شمار دیگر کوتاه تر هستند. 
این دو کتاب ارزشمند از نمونه های بارز الفت میان انسان ها و مذهب های اسلامی است. 
صحیفه سجادیه امام سجاد)ع( نمایانگر بحث توحید در سطح های مختلف از جمله فردی و 
اجتماعی برای مسلمانان به شمار می آید و نیازهای انسان را به شکلی جالب بیان می کند 

و راهنمای خوبی برای شیعیان محسوب می شود که با مطالعه آن با شخصیت این امام 
بزرگوار)ع( آشنا می شوند. 

حجت الاسلام محمدرضا حشمتی، تلاش امام سجاد)ع( را در متوجه ساختن مردم نسبت 
به جایگاه علمی اهل بیت)ع( بسیار متعالی و متمایز دانست و یادآور شد: در طول تاریخ همیشه 
افرادی بوده که به دلیل ناآگاهی و دنیاپرستی با اولیای الهی به ستیز برخاسته و آنان را آزار 
داده اند. ما برای فهم دقیق سیره و روش ایشان باید مطالعه و بینش عمیقی از آن زمان داشته 
باشیم. با توجه به طولانی تر بودن دوره امامت امام سجاد)ع( نسبت به ائمه دیگر، آموزه های 
بسیار ارزنده ای از وی به یادگار مانده است و ایشان با روشنگری های فراوان خود، مردم را از 
موقعیت و جایگاه واقعی و علمی اهل بیت)ع( آگاه کرد، به طوری که مردم پس از شهادت امام 
سجاد )ع(، شاهد شکوفایی نهضت علمی به وسیله امام باقر)ع( بودند. ایشان در کنار مبارزه 
های منفی برای زنده نگه داشتن خاطره عاشورا به تربیت شاگردانی خاص پرداخت که هر یک 

از آنها حافظ دستاوردهای مکتب عاشورا و امامت بودند. 
این پژوهشگر امور دینی به بخشی از دعای ابوحمزه ثمالی اشاره کرد و بیان داشت: در یکی 
از فرازهای این دعا که در ماه رمضان خوانده می شود امام سجاد)ع( برای تضرع های عارفانه 
خود به درگاه الهی چند دلیل می آورد که این سخنان بیانگر سوز دل و معرفت به حقانیت 
مرگ و قیامت به شمار می رود و گویای پیوند معنوی و قلبی عمیق با پروردگار است و اشاره 
می کند که این اشک چشم سبب توجه و عنایت خداوند می شود و تمام این خضوع و خشوع 

از درک بالا، فهم و معرفت سرچشمه می گیرد. 
معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نقش امام سجاد)ع( را در زنده نگه 
داشتن قیام عاشورا ممتاز ارزیابی کرد و گفت: این امام بزرگوار)ع( پاسداری از شریعت را معنا 
بخشید و استمرار مسیر هدایت را بر امامت استوار ساخت و هدف های قیام امام حسین)ع( 
را تبیین و مبارزه های گسترده خود را علیه حکومت جور آغاز کرد و از هر فرصتی برای 
این منظور بهره برد. ایشان برای روشنگری مردم و معرفی معارف حق و رسوا ساختن چهره 
حقیقی بنی امیه خطبه هایی شیوا خواند اما با توجه به فضای استبدادی موجود، ایشان نمی 
توانست اقدام صریح و آشکاری را در برابر نظام انجام دهد و از آنجا که وی نقش هدایتگر مردم 
جامعه را برعهده داشت و می خواست که از ایجاد تحریف های گوناگون جلوگیری کند، به 
وسیله دعا وارد مبارزه شد که دعاهای ایشان حرکتی اخلاقی برای مبارزه و ریشه کن کردن 

دشمن به شمار می رفت. 
وی با اشاره به اینکه در دوران امامت زین العابدین)ع( جامعه اسلامی در بحران فکری و 
عقیدتی زیادی به سرمی برد، بیان داشت: مسلمانان در این برهه از زمان به علت تبلیغ های 
سیاسی و فرهنگی حکومت های استبدادی در برابر حقایق سیاسی و مذهبی در نهایت جهل و 
بی دینی قرار داشتند و امویان تمام ارزش های دینی را دستخوش تحریف و تغییر کرده بودند 
و بدعت ها و عقیده های گمراه کننده و باطل را به عنوان احکام و آموزه های مذهبی رواج 
می دادند، مردم می بایست به اجبار با یزید بیعت می کردند و احکام اسلامی بازیچه دست 
افرادی چون ابن زیاد و عبدالملک بن مروان بود. در چنین شرایطی، بزرگترین و مهمترین 
مسئولیت امام)ع(، احیای مجدد اسلام راستین، تبیین جایگاه امامت اهل بیت)ع(، مبارزه با 
جهالت سیاسی و مذهبی مردم و تربیت مجاهدان واقعی به شمار می رفت که وی با هوشیاری 
و درایت خود به شایستگی و با اقتدار کامل در این زمینه عمل کرد و با دعا که مهمترین تاثیر 
اجتماعی را با خود به همراه داشت توانست هدایت جامعه را در دست بگیرد که آثار آن تا به 
امروز نیز نمایان است.  این پژوهشگر امور دینی با اشاره به تربیت عده ای از ایرانیان که به عراق 
رفته بودند و به آنها »موالی« می گفتند، به وسیله امام سجاد)ع(، اظهار داشت: این افراد بیشتر 
به علت داشتن استعداد مناسب و آمادگی کسب علم در زمینه حدیث به خوبی کار کردند و 
در نتیجه توانستند در مدت زمانی کوتاه از فقیهان و محدثان بزرگ مرکزهای اسلامی شوند. 
امام)ع( می کوشید تا در مدینه، با تربیت طبقه موالی، راه را برای آینده باز کند و اسلام صحیح 

و واقعی را به آنان انتقال دهد. 
حجت الاسلام محمدرضا حشمتی در پایان به انگیزه های به شهادت رساندن امام سجاد)ع( 
اشاره کرد و گفت: نخستین عامل، وسعت نفوذ امام )ع( به وسیله دعاها و نشر معارف اسلامی 
در طول 35 سال بعد از واقعه عاشورا بود که زمینه انسجام یارانش را فراهم کرد که این خود 
خطری بزرگ برای دشمنان ایشان محسوب می شد. دومین علت را می توان بغض و حسادت 
خلیفه های بنی امیه و حتی جمعی از بزرگان به امام سجاد)ع( نام برد چرا که مردم از روی 
فهم و درایت به ایشان علاقه و ارادت داشتند. افشاگری امام از حقیقت شهادت پدر و اسارت و 
مظلومیت خود و خاندانش که بارها در مجلس های مختلف از آن سخن ها گفته بود، امویان 
را دچار ترس می کرد. دستگاه خلافت تصور می کرد که اگر امام)ع( دستور قیام دهد به خاطر 
محبوبیت و نفوذ معنوی وی حتی افرادی که دوست اهل بیت)ع( هم نیستند زیر پرچم ایشان 
جمع می شوند و قیامی بزرگ علیه حکومت به وجود خواهد آمد. دستگاه اموی با گذشت 
زمان به شیوه مبارزه های امام سجاد)ع( پی برد و دریافت که ادامه حیات ایشان با شرایط و 
اوضاع زمامداری آنها سازگار نیست و به همین دلیل تصمیم به قتل این امام بزرگوار گرفتند و 

سیدالساجدین)ع( را در 57 سالگی به شهادت رساندند. 

به مناسبت سالروز میلاد امام زین العابدین)ع( 

رئیس دفتر رهبری در قم عنوان کرد؛امام سجاد)ع(؛ تبلور شکوه ایمان در اوج بندگی 

رهبر معظم انقلاب همواره پیگیر رفع مشکل 
آب قم بوده اند

رئیس دفتر مقام معظم رهبری در قم با اشاره به عنایت ویژه رهبر معظم انقلا به 
رفع مشکل آب قم گفت: با عنایت خداوند و پیگیری ها و رهنمودهای ایشان پروژه 

سنگین انتقال آب به قم به سرانجام رسید.
و  قم حجت الاسلام  استان  فاضلاب  و  آب  عمومی شرکت  روابط  گزارش  به 
المسلمین حسین ملکا در دیدار مدیران صنعت آب و برق قم خدمت در شهر مقدس 
قم را خدمت به اهل بیت )ع( دانست و گفت: حضور در شهر مقدس قم از نعمت های 

الهی است که خداوند نصیب کارگزاران این شهر کرده است.
وی با اشاره به جایگاه ویژه شهر مقدس قم اظهار داشت: علما و مراجع عظام همواره 

از گذشته تا کنون نسبت به ترقی و تعالی این شهر اهتمام ویژه داشته اند.
رئیس دفتر مقام معظم رهبری در قم با بیان اینکه امام خمینی)ره( تأکیدات زیادی 
نسبت به رسیدگی به قم داشتند، ابراز داشت: رهبر معظم انقلاب نیز اهتمام خاصی به 
شهر قم داشته و دارند و به ویژه در خصوص افزایش سطح بهداشت و درمان و تأمین 

آب این شهر همواره پیگیری های لازم را داشته اند.
وی با اشاره به عنایت ویژه رهبر معظم انقلاب به تأمین آب قم خاطرنشان کرد: با 
عنایت خداوند و پیگیری ها و رهنمودهای ایشان پروژه سنگین انتقال آب به قم به 

سرانجام رسید و خداوند این نعمت را نصیب مردم قم کرد.
ملکا همچنین با اشاره به عنایت ویژه رهبر معظم انقلاب به رفع مشکلات قم، به 
مسئولان این شهر به ویژه مدیران صنعت آب و برق توصیه کرد از این فرصت به 
منظور رفع مشکلات شهر استفاده کنند و اگر مشکلی هم باشد رهبر معظم انقلاب 
حمایت خود را خواهند داشت. وی ضمن اینکه از مدیران صنعت آب و برق خواست تا 
رعایت حال مردم به ویژه ضعفا و نیازمندان را داشته باشند، گفت: با توجه به مشکلاتی 
که در کشور وجود دارد در مواجهه با مردم به گونه ای برخورد کنید که رضایتمندی 
آن ها را به دنبال داشته باشد. رئیس دفتر مقام معظم رهبری در قم در ادامه با اشاره 
به ضرورت فرهنگ سازی مصرف درست آب در جامعه ابراز داشت: نهادینه کردن 
فرهنگ درست آب در جامعه نیاز به کار فرهنگی دارد و باید از طریق رسانه ها به 
ویژه صدا و سیما فرهنگ سازی لازم انجام شود. وی تاکید کرد: انصاف نیست آبی 
که با صرف هزینه سنگین و از راه دور به شهر قم می رسد به آسانی اسراف شود و 

به هدر رود.
 * قدردانی از حمایت رهبری برای تامین آب شهر قم

رئیس شورای هماهنگی مدیران صنعت آب و برق قم نیز در این دیدار به ارائه 
گزارشی از خدمات وزارت نیرو در شهر قم پرداخت و اظهار داشت: وزارت نیرو 
تلاش های زیادی را برای تأمین آب و برق شهر قم از ابتدای انقلاب تاکنون داشته که 

این تلاش ها منجر نتایج خوبی را نیز شده است.
وی با بیان اینکه در آب روستایی و شهری با توجه به محففاتی که داریم کمترین 
قیمت را از مردم دریافت می کنیم، خاطرنشان کرد: در مسئله برق نیز با توجه به اینکه 
در ماه های گرم سال، تعرفه مناطق گرمسیری برای قم محاسبه می شود، قیمت برق 

برای مردم ارزان تمام می شود.
مهندس علی جان صادق پور با اشاره به هزینه های سنگین تأمین آب و برق، ضمن 
تشکر از حمایت های رهبر معظم انقلاب در اجرای پروژه انتقال آب به قم تصریح کرد: 
با توجه به موقعیت ویژه شهر مقدس قم در جهان اسلام، از دفتر رهبر معظم انقلاب 

در قم انتظار حمایت و پشتیبانی بیشتری داریم.
وی در ادامه بر ضرورت اصلاح الگوی مصرف توسط مردم و سایر دستگاه ها تاکید 
کرد و گفت: اگر مردم در مصرف همچنان رویه گذشته را ادامه دهند مشکلات زیادی 
در تأمین آب و برق خواهیم داشت که این مسئله برخلاف سیاست های کلی نظام  و 

اقتصاد مقاومتی است.
رئیس شورای هماهنگی مدیران صنعت آب و برق قم با بیان اینکه فتاوای علما و 
مراجع عظام تقلید همواره اثرات بسیار مثبتی در مسئله صرفه جویی و اصلاح الگوی 
مصرف داشته است، اظهار داشت: امیدواریم همچنان با تأکیدات علما و مراجع نسبت 

به لزوم صرفه جویی، فرهنگ استفاده درست از آب و برق در جامعه نهادینه شود.

مدیرکل دفتر امور انتخابات قم: 

دانشگاه های قم برای برگزاری جلسات 
انتخاباتی آماده اند 

مدیرکل دفتر امور سیاسی و انتخابات استانداری قم گفت: فضای گفت و گو و 
تعامل سیاسی در دانشگاه های قم حاکم است و مراکز آموزش عالی استان آماده اند 

جلسات انتخاباتی را با مشارکت دانشجویان به بهترین نحو برگزار کنند. 
حسین معین آبادی افزود: بر اساس سیاست های وزارت علوم، دانشگاه های استان 
قم آماده اند با ایجاد بسترهای مورد نیاز برای فعالیت های تشکل های دانشجویی، 
فضای دانشگاه ها را برای برگزاری کرسی های آزاد اندیشی و سخنرانی های سیاسی 
در ایام تبلیغات انتخاباتی آماده کنند.وی با اشاره به این که ایجاد شرایط مطلوب 
سیاسی در دانشگاه ها نیازمند رعایت قوانین کشور است، بیان کرد: هر اقدام سیاسی 
که قرار باشد در محیط های دانشگاهی برگزار شود باید با چارچوب های اساسی نظام 
هماهنگ باشد و به همین خاطر حتما از ورود افرادی که تحت هر عنوان مخالف نظام 
هستند به محیط های علمی جلوگیری می شود. وی با بیان این که انتخابات زمان 
مناسبی برای گسترش فرهنگ نقد پذیری درجامعه است، ادامه داد: اعتقاد داریم که 
دانشجویان فرزند نظام هستند و به آنان اطمینان داریم، به همین علت به دنبال ایجاد 
شرایطی در دانشگاه ها هستیم که درآن دانشجویان با شادابی در مذاکرات سیاسی 
انتخابات وارد شوند و انتقادهای خود را نسبت به سیاست های نامزدهای مختلف بیان 
کنند. معین آبادی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص مشارکت مردم در 
انتخابات، گفت: به عنوان مجریان انتخابات تلاش می کنیم شرایطی ایجاد شود که 
مردم با شرکت حداکثری در انتخابات مطالبات سیاسی خود را به صندوق های رای 
منتقل کنند و از این طریق در ساخت نظام سیاسی کشور سهیم باشند.وی افزود: 
برگزاری انتخاباتی سالم و صحیح، مصداق رعایت حق الناس و از اصلی ترین مبانی 
حقوق شهروندی مردم در جامعه اسلامی است و ما تلاش می کنیم با ایجاد فضایی 
مطلوب و پرشور، انتخابات در استان قم مانند سایر نقاط کشور به بهترین صورت 
ممکن برگزار شود. وی بیان کرد: در حوزه اجتماعی، انتخابات با تاکید بر مشارکت 
اقشار مختلف جامعه از جمله در نهاد دانشگاه مورد توجه است، چرا که تربیت نخبگان 
سیاسی در نهاد دانشگاه صورت می گیرد و در این محیط است که دانشجویان با 
برگزاری جلسات گفت و گو، کرسی های آزاد اندیشی، همایش و مناظرات، آماده 
ورود به عرصه های سیاسی و مشارکت در جریان مدیریت کشور می شوند.وی ادامه 
داد: هدف ما ایجاد جامعه پذیری سیاسی در میان دانشجویان است؛ محیط دانشگاه 
فرصت گفت و گو را فراهم می کند و در این صورت است که خشونت جای خود را 
به تعامل می دهد؛ با تقویت روحیه نقد پذیری در میان دانشجویان، نخبگان سیاسی 
آینده تربیت می شوند و تغییر ساختار قدرت در کشور با هماهنگی بهتر و به صورت 
آسان تر انجام می گیرد.معین آبادی گفت:درمحیط های اجتماعی باید فضای گفت 
و گو، جای خود را به رو دررویی سیاسی دهد، نباید برد و باخت در انتخابات به 
معنای پیروزی و یا شکست در همه چیز قلمداد شود.وی افزود: قطعا دولت ناکارآمد 
و دولتی که نتواند به مطالبات مردم پاسخ گوید از عرصه قدرت کنار می رود و برای 
پیروزی در انتخابات نیازی به استفاده از راهکارهای غیرمعقول و وارد ساختن اتهامات 

بی اساس نیست.

رئیس اداره حقوقی حفاظت محیط زیست استان قم  خبرداد

تخریب ۷0 حلقه چاه ذغال در قم
رئیس اداره حقوقی حفاظت محیط زیست استان قم گفت: در سال 95 بیش از 
200 اخطاریه آلودگی محیط زیستی برای واحدهای صنعتی استان صادر شده است.

علی احمدی با اشاره به اقدامات و فعالیت های حقوقی این اداره کل در سال 
گذشته با اشاره به تشکیل 35 پرونده قضایی برای واحدهای آلاینده متخلف در سال 
گذشته، از صدور 25 رأی محکومیت قطعی برای این پرونده ها خبر داد و گفت: در 
سال گذشته بیش از 70 حلقه چاه ذغال در مناطق مختلف استان با پیگیری های 
بعمل آمده تخریب شده است.وی با بیان اینکه این اداره کل بیشترین تمرکز خود 
را برای برخورد با واحدهای آلاینده و غیرمجاز در سطح استان معطوف داشته است، 
اظهارکرد: تلاش می کنیم تا برخوردهای قانونی با واحدهای آلاینده، بیشتر نقش 
بازدارندگی داشته باشد.وی افزود: در برخورد با واحدهای آلاینده غیرمجاز در سطح 
استان، مهلتی برای رفع آلایندگی این واحدها تعیین و آرای صادره تعلیق می شود تا 
هرچه سریعتر اقدام نمایند، در غیر این صورت مجازات های شدیدتری برای واحدهای 
آلاینده در نظر گرفته شده است.احمدی همچنین تخلفات در حوزه شکار و صید را 
مورد توجه قرار داد و گفت: بر اساس کنترل و پایش مستمر مناطق و زیستگاههای 
طبیعی و همچنین واحدهای پرنده فروشی سطح شهر قم، حدود 30 پرونده تخلفات 
در رابطه با صید و شکار و نگهداری جانوران وحشی تشکیل شده است.وی خاطرنشان 
کرد: در رابطه با پرونده های حوزه شکار و صید، با توجه به وضعیت بسیار حساس و 
شکننده گونه های جانوری در استان قم، بر اساس ضوابط قانونی با متخلفان به شدت 
برخورد شده و جانوران زنده کشف شده نیز پس از تیمار و نگهداری اولیه به دامان 

طبیعت باز می گردند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد 

انهدام باند بین المللی کوکایین در تهران
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد: شبکه توزیع کوکائین، گل، ال اس دی 
و ماری جوانا که با مدیریت یک زن بولیویایی در شبکه های مجازی، جوانان را اغفال و 

به سمت مواد مخدر سوق می داد، شناسایی و اعضای آن دستگیر شدند. 
سردار محمد مسعود زاهدیان روز دوشنبه در نشست خبری با خبرنگاران به شبکه 
هایی که در فضای مجازی جوانان را به سمت مصرف مواد مخدر سوق می دادند اشاره 

کرد و به تشریح اقدامات پلیس در برخورد با این شبکه ها پرداخت.
وی ادامه داد: یکی از این شبکه ها به نام »اسپایدر«، طمعه های خود را که بیشتر 
جوانان بودند، در شبکه های مجازی، برای مصرف مواد مخدر، تشویق می کرد تا 
جوانان را به مصرف مواد سوق داده و در این راستا جلسات و پارتی هایی در نقاط تهران 
برگزار کرده و طعمه های خود را شناسایی و سعی بر تامین مواد برای آن ها می کردند.

زاهدیان افزود: 7/5 کیلو کوکائین در تهران توسط خانمی که سرشبکه این باند و اهل 
بولیوی بود، وارد کشور شده است و در شبکه داخلی توزیع کرده که این فرد در فرودگاه 

تهران دستگیر و تحویل مقامات قضائی شده است.
سردار زاهدیان افزود: در یکی از استان های شمالی کشور نیز فردی که مدیر شبکه 
بود و در باند این زن بولیویایی همکاری داشت، دستگیر شد که این فرد ایرانی بود و 
همسر وی که یک زن اکوادوری بود به نوعی ارتباطاتی در فعالیت همسرش داشته و 

بیش از چهار سال در زمینه تبلیغ و توزیع مواد مخدر فعالیت داشتند.
به گفته وی، سه خانم دیگر که اهل بولیوی بودند نیز در این راستا شناسایی شدند 
که در حال پیگیری موضوع هستیم و این باند تا کنون سه بار مواد مخدر وارد کشور 

کرده اند.
زاهدیان افزود: شبکه موسوم به اسپایدر بیشتر مواد مخدری از نوع گل، ال اس دی) 
ماده مخدری که از طریق پوست و جذبی است( و ماری جوانا می فروختند و بیش 

یک سال فعالیت داشتند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر افزود: در این رابطه 9 نفر دستگیر شدند و بالغ بر 
40 نفر در این شبکه فعالیت داشتند، شش کیلو انواع مواد توهم زا نیز به همراه رایانه از 

آن ها کشف و بیش از شش ماه تحت کنترل پلیس در فضای مجازی بودند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر به خانواده ها هشدار داد تا به نوع روابط فرزندان 
خود توجه داشته باشند و روابط آن ها در فضای مجازی را رصد کنند زیرا تنها با نظارت 

خانواده ها آسیب فرزندانشان قابل کنترل و مدیریت است.

فرمانده انتظامی استان زنجان  خبرداد

شناسایی ودستگیری گردانندگان 
سایت های قمار بازی 

فرمانده انتظامی استان زنجان با اشاره به رصد و کنترل سایت ها و شبکه های 
اجتماعی در فضای مجازی از دستگیری گردانندگان سایت های قمار بازی خبرداد.

سرهنگ علی آزادی اضافه کرد: با تلاش های شبانه روزی و اقدامات اطلاعاتی و فنی، 
کارآگاهان پلیس فتا زنجان در استان های زنجان ، تهران، اصفهان و گیلان موفق به 
دستگیری 13 نفر از گردانندگان سه سایت  معروف قمار بازی و تعداد سه درگاه  واسط 
بانکی شدند.وی ادامه داد: همچنین 10 دستگاه خودروی گران قیمت، از قبیل  بی 
ام وی، آزرا، اوپتیما  و تویوتا، توقیف، بیش از 100 قطعه الکترونیکی از قبیل لب تاپ، 

گوشی تلفن همرا ، فلش ، کیف پول الکترونیکی )وَلِت( و تبلت کشف شد.
آزادی اضافه کرد: در بررسی تراکنش های مالی مشخص شد که این افراد دراین  
مدت گردش مالی بیش از 510 میلیارد ریال داشته اند که در این بین سودهای کلانی 
عاید متهمان شده است.سرهنگ آزادی اضافه کرد: اکثر متهمان دستگیر شده دارای 
سنین بین 24 تا 37 ساله بوده و از خانواده متوسط به پایین بوده و دارای تحصیلات 
عالی، تبحر خاصی در زمینه رایانه به خصوص برنامه نویسی دارند، غالبا این افراد در 
دوران دانشجوئی با توجه به استعداد های خاص شان باهم آشنا شده و با توجه به حس 
قدرت طلبی و کسب منافع مالی، با اسامی مستعار توانسته بودند خود را در جامعه 

مجازی به صورت خاص مطرح کنند. 
وی گفت: قماربازی با هر وسیله ای ممنوع و مرتکبین آن به یک تا شش ماه حبس 
یا تا 74 ضربه شلاق محکوم و در صورت تجاهر به قماربازی به هر دو مجازات محکوم 
می شوند.وی افزود: همچنین هرفردی، آلات و وسایل مخصوص به قماربازی را بخرد، 
حمل یا نگهداری کند به یک تا سه ماه حبس یا تا 500 هزار تا یک میلیون و 500 

هزار ریال جریمه نقدی محکوم می شود.






